
Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky:  
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“  

„IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 

Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

3.4. Technická kvalifikace 

 

� Seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 

 
 

147 / 629147 / 655147 / 655148 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky: 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

Čestné prohlášení 
 

V souvislosti s podáním nabídky do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem: 
 

„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 
 

dokládá dodavatel - společnost IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno,  
IČ: 253 22 257, zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 2211 - splnění technické 
kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění, následujícím prohlášením. 
 
 
Čestně prohlašuji, že: 
 

• údaje o stavebních pracích uvedených na následujících listech nabídky formou čestného 
prohlášení - provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení jsou úplné a 
pravdivé v celém svém rozsahu, 

• veškeré uvedené referenční stavby dodavatele bezezbytku splňují veškeré kvalifikační 
parametry stanovené článkem 12 Zadávacích podmínek ze dne 06. 12. 2018 předmětné 
veřejné zakázky,    

• veškeré prokazované požadavky byly realizovány prokazujícím subjektem (tj. IMOS Brno, a.s.) 
a pokud byly referenční stavby realizovány ve sdružení dodavatelů, pak prokazovaný 
kvalifikační požadavek byl vždy realizován v rámci části sdružení dotčeného subjektu,    

• veškeré níže uvedené referenční stavby odpovídaly technickým požadavkům jednotlivých 
objednatelů, byly provedeny řádně a odborně.  

148 / 629148 / 655148 / 655149 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky: 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

 
� Realizace alespoň 3 zakázek dodavatele za posledních 5 let, kde dodavatel prováděl 

realizaci stavby typologicky zařazené jako stavba občanské vybavenosti, kde rozsah prací 
provedených dodavatelem podávajícím nabídku, byl v hodnotě alespoň 90 000 000,- Kč bez 
DPH pro každou zakázku zvlášť.  

 
� Minimálně na dvou z těchto zakázek byla předmětem referenční zakázky realizace 

prefabrikovaného železobetonového skeletu v pohledové kvalitě;  
 
 

Rekonstrukce sportovního komplexu STaRS v Třinci 

 

Objednatel:  Správa tělovýchovných a rekreačních 
služeb města Třinec, p. o.  
ul. Tyršova 275 
739 61 Třinec 

Zástupce objednatele: 

Místo plnění Třinec 

Celková hodnota díla: 164 917 734,39 Kč bez DPH 

Postavení uchazeče: Generální dodavatel stavby  

Zahájení výstavby 11/2013 

Ukončení výstavby 09/2014 

Charakteristika objektu: Předmětem díla byla celková rekonstrukce 

Sportovního komplexu STARS v Třinci. Rekonstruované objekty nadále slouží původnímu účelu, objekty byly 
dále funkčně rozšířeny podle požadavků investora a uživatele objektu. V rámci rekonstrukce byly provedeny 
změny části vnitřních dispozic. Součástí díla byla též výměna střešních a obvodových plášťů včetně výplní 
otvorů. Byly provedeny vnější sadovnické úpravy a komunikace.  

 
Čestně prohlašuji, že součástí stavby s názvem „Rekonstrukce sportovního komplexu STaRS 
v Třinci“ byla mj. realizace prefabrikovaného železobetonového skeletu v pohledové kvalitě. 
 
Prohlášení činím na základě své jasné, omylu prosté a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
V Brně, dne 11. 02. 2019 
 

 

 
 

149 / 629149 / 655149 / 655150 / 656



150 / 629150 / 655150 / 655151 / 656



151 / 629151 / 655151 / 655152 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky: 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

 

ÚP ČR – Brno – město – Výstavba objektu 

 

 

Objednatel: Česká republika – Úřad práce České 
republiky 

Karlovo náměstí 1359/1 

128 01 Praha 

Zástupce objednatele: 

Místo plnění: Polní 1011/37, 639 00 Brno - Štýřice 

Celková hodnota díla: 148 796 357,- Kč bez DPH 

Postavení uchazeče: Generální dodavatel stavby 

Zahájení výstavby: 07/2012 

Ukončení výstavby: 04/2014 

Charakteristika objektu: Předmětem realizace byla novostavba  

„Úřadu práce Brno – město“.Objekt má šest nadzemních podlaží a jedno podzemní podlaží. Objekt má nosnou 
konstrukci z železobetonového skeletu založeného na vrtaných železobetonových pilotách a základové desce. 
Konstrukce skeletu je tvořena nosnými sloupy, ŽB stěnami obvodového pláště a stropními deskami. Opláštění 
budovy je provedeno formou obkladu fasádními velkoformátovými vláknito-cementovými deskami a 
systémovými hliníkovými výplněmi otvorů. Obvodový plášť podzemního podlaží je tvořen gabionovou stěnou. 
Objekt je zastřešen pochozí plochou střechou. Přístupy pro klienty jsou řešeny jako úrovňové, bezbariérové, 
bez ramp a schodišť. 

 
Čestně prohlašuji, že součástí stavby s názvem „ÚP ČR – Brno – město – Výstavba objektu“ byla mj. 
realizace prefabrikovaného železobetonového skeletu v pohledové kvalitě. 
 
Prohlášení činím na základě své jasné, omylu prosté a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
V Brně, dne 11. 02. 2019 
 

 

152 / 629152 / 655152 / 655153 / 656



153 / 629153 / 655153 / 655154 / 656



154 / 629154 / 655154 / 655155 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky: 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

 
 

Superpočítačové centrum IT4I – stavba I 

 

Objednatel: VŠB – TU Ostrava  

17. listopadu 15/2172 

708 33 Ostrava  

Zástupce objednatele: 

Místo plnění: Ostrava - Poruba 

Celková hodnota díla: 190 146 904- Kč bez DPH 

Postavení uchazeče: Generální dodavatel stavby 

Zahájení výstavby: 12/2012 

Ukončení výstavby: 03/2014 

Charakteristika objektu: Jedná se o novostavbu pětipodlažní  

budovy s administrativní částí ve dvou nadzemních podlažích a parkingem ve dvou částečně podsklepených 
podlažích. Mezi spodní technická podlaží a horní administrativní podlaží je vloženo zvýšené patro určené pro 
sperpočítačové centrum, je umístěn počítačový sál. Hlavním účelem stavby je efektní využití výkonné 
počítačové techniky a superpočítačových metod. 

 

 
Čestně prohlašuji, že součástí stavby s názvem „Superpočítačové centrum IT4I – stavba I“ byla mj. 
realizace prefabrikovaného železobetonového skeletu v pohledové kvalitě. 
 
 
 
Prohlášení činím na základě své jasné, omylu prosté a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
V Brně, dne 11. 02. 2019 
 

 

155 / 629155 / 655155 / 655156 / 656



156 / 629156 / 655156 / 655157 / 656



157 / 629157 / 655157 / 655158 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky: 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

 
 
 

� Minimálně na jedné z těchto zakázek byla předmětem referenční zakázky realizace hloubení 
jámy o objemu minimálně 3000 m³ 

 
 

AFI Karlín Business Centre  

 

Objednatel: AFI Karlin s.r.o.  

Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7,  

IČ: 25163809 

Zástupce objednatele: 

Místo plnění: Praha 8 - Karlín 

Celková hodnota díla: 709 976 552,- Kč bez DPH 

Postavení uchazeče: Generální dodavatel stavby 

Zahájení výstavby: 06/2014 

Ukončení výstavby: 03/2018 

Charakteristika objektu: Objekt AFI Karlín Business Centre  

je administrativní budova organického tvaru s nájemními kancelářemi, obchodními jednotkami a restauračním 
provozem. Tvoří skupinu čtyř objektů na eliptickém půdoryse, z nichž vždy 2 a 2 jsou propojeny a navzájem 
pak spojeny přetaženým skleněným pláštěm, který vytváří mezi oběma částmi uzavřené, ale nezastřešené 
atrium. Vzhledem ke geologickým a hydrogeologickým podmínkám je založení objektu navrženo jako plošně-
hlubinné na základové dece a pilotách.  Objekt má dvě podzemní podlaží a šest nadzemních podlaží (6.podlaží 
je ustupující). V objektu se nachází 303 parkovacích stání.  

 
 
Čestně prohlašuji, že součástí stavby s názvem „AFI Karlín Business Centre“ bylo mj. realizace 
hloubení jámy o objemu 62 148 m³ a také realizace prefabrikovaného železobetonového skeletu 
v pohledové kvalitě. 
 
 
Prohlášení činím na základě své jasné, omylu prosté a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
V Brně, dne 11. 02. 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

158 / 629158 / 655158 / 655159 / 656



159 / 629159 / 655159 / 655160 / 656



160 / 629160 / 655160 / 655161 / 656



161 / 629161 / 655161 / 655162 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky: 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

� Realizace minimálně jedné zakázky dodavatele za posledních 5 let, kde dodavatel prováděl 
realizaci stěrek o ploše minimálně 500 m2. 

 
 

Parkovací objekt – Ulice Panenská , Brno-střed 

 

Objednatel: Brněnské komunikace a.s. 

Renneská třída 787/1a 

639 00 Brno 

Zástupce objednatele:  

Místo plnění: k.ú. města Brna, ulice Panenská 

Celková hodnota díla: 
220 598 554,- Kč bez DPH, z toho podíl 
IMOS Brno, a.s. činí 121 329 204,7 Kč bez 
DPH 

Postavení uchazeče: Vedoucí společník – podíl 55 % 

Zahájení výstavby: 11/2014 

Ukončení výstavby: 12/2016 

Charakteristika objektu: Jedná se o parkovací dům, který je umístěn 

v památkové zóně v centru města Brna. Účelem užívání jsou mimo parkovací stání i dvě nájemní jednotky, 
veřejné WC a v přízemí parkovacího domu se nachází turistické informační centrum. Stavba má obdélníkový 
půdorys o rozměrech 43,0 m x 35,7 m s jedním skoseným rohem a výškou od upraveného terénu 24 m. Stavba 
má 8 nadzemní podlaží a 2 podzemní podlaží. Hromadné garáže mají kapacitu 358 parkovacích stání pro 
automobily včetně míst pro osoby s omezenou schopností pohybu a pro osoby doprovázející dítě v kočárku. 
V objektu je dále zřízeno 10 parkovacích stání pro motocykly. Nosný systém je navržen jako kombinace 
sloupového a stěnového železobetonového monolitického skeletu. Stavba je založena na vrtaných hlubinných 
pilotách a na nich je uložena železobetonová základová deska z vodostavebního betonu, která společně 
s podzemními obvodovými stěnami tvoří vodotěsnou konstrukci tzv. „bílé vany“.  

 
 
Čestně prohlašuji, že součástí stavby s názvem „Parkovací objekt – Ulice Panenská, Brno-střed“ 
byla mj. realizace stěrek o celkové ploše 12 524 m2– (podíl připadající na dodavatele IMOS Brno, 
a.s. pak činí 55%, tj. 6 888 m2) a současně stavba zahrnovala realizaci prefabrikovaného 
železobetonového skeletu v pohledové kvalitě. 
 
 
 
Prohlášení činím na základě své jasné, omylu prosté a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
V Brně, dne 11. 02. 2019 
 

 
 
 
 
 

162 / 629162 / 655162 / 655163 / 656



163 / 629163 / 655163 / 655164 / 656



164 / 629164 / 655164 / 655165 / 656



165 / 629165 / 655165 / 655166 / 656



166 / 629166 / 655166 / 655167 / 656



167 / 629167 / 655167 / 655168 / 656



168 / 629168 / 655168 / 655169 / 656



169 / 629169 / 655169 / 655170 / 656



170 / 629170 / 655170 / 655171 / 656



171 / 629171 / 655171 / 655172 / 656



172 / 629172 / 655172 / 655173 / 656



173 / 629173 / 655173 / 655174 / 656



174 / 629174 / 655174 / 655175 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky: 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

 
 
 
 
Toto prohlášení se vydává za účelem prokázání technického kvalifikačního předpokladu ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění. 
 
 
Prohlášení činím na základě své jasné, omylu prosté a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
V Brně, dne 11. 02. 2019 
 

175 / 629175 / 655175 / 655176 / 656



Objednatel
Doba realizace (od-

do)

Kontakt na objednatele Místo provádění

Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 
Plzeň 02/2016 - 08/2017

Plzeň

LUCROS SICAV a.s., Skorkovská 1310, 198 00 Praha 9 05/2017 - 09/2018

Čimelice

Rustonka Development s.r.o., Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 01/2016 - 04/2017 366.368.004,- Kč

Praha

podíl GEOSAN 
GROUP a.s. 50 % 

183.184.002,- Kč 

V Praze dne 6.2.2019

3. RUSTONKA - Ucelená část A-D

Výstavba dvou budov občanské vybavenosti, jedná se o 
adminisrativní budovy vč. obchodních ploch, budova A o 
7 NP a 2 PP, budova D slouží jako vjezd do podzemních 
garáží. Realizace hloubení jam zapažených o objemu 
min. 20.000 m

3 a realizace stěrek o min. ploše 10.000 
m

2
. 

GEOSAN 

GROUP 

a.s. 

GEOSAN 

GROUP 

a.s. 

Výstavba prodejny, administrativní budovy, parkoviště a 
skladové haly. Stavba občanské vybavenosti s prefa 
monolitickou ŽB kontrukcí v pohledová kvalitě. 

Výstavba prodejny, administrativní 
budovy, parkoviště a skladové haly v 
areálu SIKO KOUPELNY A KUCHYNĚ v 
Čimelicích

2. 120.283.660,- Kč

Generální 
dodavatel

Poř. č. Název stavební práce
Hodnota významné 
stavební práce v Kč 
bez DPH

Stručný popis poskytovaného plnění 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Společnost GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO 281 69 522, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12459, zastoupená Vlastou Končelovou, 
osobou pověřenou, předkládá níže seznam stavebních prací provedených uchazečem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, přílohu osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací

účastníka o splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

1. FN Plzeň - Parkovací dům 106.236.723,59 Kč 

Výstavba parkovacího domu v zastavěném území v 
areálu Fakultní nemocnice Plzeň, o 4 NP. Stavba 

občanské vybavenosti s prefa monolitickou ŽB kontrukcí 
v pohledová kvalitě. 

GEOSAN 

GROUP 

a.s. 

176 / 629176 / 655176 / 655177 / 656



177 / 629177 / 655177 / 655178 / 656



178 / 629178 / 655178 / 655179 / 656



179 / 629179 / 655179 / 655180 / 656



180 / 629180 / 655180 / 655181 / 656



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 113211988-18390-181116091747, skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Městská část Praha 7
Pracoviště: Informační centrum - Dělnická
Dělnická 44 dne 16.11.2018

181 / 629181 / 655181 / 655182 / 656



182 / 629182 / 655182 / 655183 / 656



183 / 629183 / 655183 / 655184 / 656



184 / 629184 / 655184 / 655185 / 656



185 / 629185 / 655185 / 655186 / 656



186 / 629186 / 655186 / 655187 / 656



187 / 629187 / 655187 / 655188 / 656



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 113892589-18389-181207085323, skládající se z 6 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla

Vystavil: Městská část Praha 7
Pracoviště: Informační centrum - Dělnická
Dělnická 44 dne 07.12.2018

188 / 629188 / 655188 / 655189 / 656



189 / 629189 / 655189 / 655190 / 656



190 / 629190 / 655190 / 655191 / 656



191 / 629191 / 655191 / 655192 / 656



192 / 629192 / 655192 / 655193 / 656



193 / 629193 / 655193 / 655194 / 656



194 / 629194 / 655194 / 655195 / 656



195 / 629195 / 655195 / 655196 / 656



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 113210967-18390-181116090404, skládající se z 7 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Městská část Praha 7
Pracoviště: Informační centrum - Dělnická
Dělnická 44 dne 16.11.2018

196 / 629196 / 655196 / 655197 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky:  
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“  

„IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

 
� Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

 

Čestné prohlášení 
 

V souvislosti s podáním nabídky do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem: 
 

„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“ 
 

dokládá dodavatel - společnost „IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“, jejímž 
jménem jedná, na základě Plné moci ze dne 14. 01. 2019, Vedoucí společník a správce společnosti - 
IMOS Brno, a.s., sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČ: 253 22 257, registrována v 
OR vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 2211, splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 
odst. 2 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 
následujícím prohlášením.  
 
 
Čestně prohlašuji, že:  

• níže uvedené osoby se budou v příslušných funkcích podílet na plnění předmětné veřejné 
zakázky. 

 

Funkce Jméno Vztah k dodavateli 

Hlavní stavbyvedoucí  
zaměstnanec společnosti 
IMOS Brno, a.s. 

Technik - prostředí staveb 
zaměstnanec společnosti 
Zlínstav a.s. 

Technik - geotechnika 
zaměstnanec společnosti 
Zlínstav a.s. 

Technik - dopravní stavby 
zaměstnanec společnosti 
IMOS Brno, a.s. 

 
 
Prohlášení činím na základě své jasné, omylu prosté a svobodné vůle. 
 
 

 
V Brně, dne 11. 02. 2019  

za společnost „IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 
IMOS Brno, a.s. na základě Plné moci ze dne 14. 01. 2019 

vedoucí oddělení nabídek 
na základě Pověření ze dne 15. 10. 2018 

 
 

197 / 629197 / 655197 / 655198 / 656



P R O F E S N Í  Ž I V O T O P I S  –  Č E S T N É  
P R O H L Á Š E N Í  

                        

 

Navrhovaná pozice:  Hlavní stavbyvedoucí 
 
 

OSOBNÍ ÚDAJE 

 

PROFESNÍ PRAXE  
 
 
 
 
CELKOVÁ DÉLKA 
PRAXE: 
 

Od 2001 - doposud                 IMOS Brno a.s. 
hlavní stavbyvedoucí  
 

celková praxe při realizaci pozemních staveb na pozici hlavního stavbyvedoucího 
činí 18 let 

PODÍL NA 
REALIZACI VZ: 100 % 

VZDĚLÁNÍ 

 
- Střední průmyslová škola stavební 

- VUT FAST Brno, obor pozemní stavby 

- ukončeno státní zkouškou 2001 

- autorizovaný inženýr v oboru PS 2010 

ČLENSTVÍ V 
PROFESNÍCH 
ORGANIZACÍCH 

 

člen ČKAIT  

- autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 

MÍSTO 
TRVALÉHO 
PRACOVIŠTĚ 

 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

 

JAZYKOVÉ 
ZNALOSTI: 

 

Český jazyk – mateřský jazyk  

Anglický jazyk - pokročilý 

 

198 / 629198 / 655198 / 655199 / 656



2 

 

NĚKTERÉ DOKONČENÉ STAVBY OBDOBNÉHO CHARAKTERU, JAKO JE PŘEDMĚT 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ REALIZOVANÉ POD JEHO VEDENÍM VE FUNKCI OSOBY 
HLAVNÍHO STAVBYVEDOUCÍHO V SOUVISLOSTI S PŘÍPRAVOU A REALIZACÍ 
 
 
Název zakázky: Bytový dům Táborského nábřeží  
Lhůta realizace: 10/2000 – 05/2002 
Celková hodnota díla: 71,9 mil. Kč  
Charakteristika díla: Sedmi podlažní bytový dům s 57 bytovými jednotkami, 15 garážemi, 20 garážovými 

stáními. Výstavba probíhala ve spolupráci s městem Brnem, vybudované družstevní 
byty budou po 20-ti letech bezplatně převedeny do osobního vlastnictví družstevníků. 

Podíl při realizaci zakázky: Stavbyvedoucí 
Objednatel: Bytové družstvo Táborského nábřeží, družstvo 

Olomoucká 174, 627 00 Brno   
Zástupce objednatele: 

 
 
Název zakázky: Integrovaný objekt FP a FEI VUT Brno v areálu PPV 
Lhůta realizace: 03/2003 – 04/2004 
Celková hodnota díla: 442 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Výstavba Integrovaného objektu zahrnuje rekonstrukci a nové využití stávajícího 

objektu bývalé menzy, jeho dílčí nástavbu a novou přístavbu šestipodlažního západního 
křídla na pozemku v majetku VUT v areálu PPV. 
Pod Palackého vrchem je naplňován dlouhodobý záměr VUT na jeho dobudování v 
souladu s platnou územně plánovací dokumentací VUT a zóny přilehlého 
Technologického parku Brno. Lokalizací výukových provozů do prostoru ubytovací 
zóny kampusu je podporována koncepce třípólového rozvoje kampusu. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: VUT v Brně 

Antonínská 1, Brno 
Zástupce objednatele: 

 
 
Název zakázky: Integrované laboratoře biomedicínských technologií – ILBIT, Masarykova 

univerzita v Brně        
Lhůta realizace: 08/2004 – 07/2005 
Celková hodnota díla: 450 mil. Kč , z toho podíl společnosti IMOS Brno, a.s. představuje 225 mil. Kč 
Charakteristika díla: Kompletní dodávka stavby, provedení veškerých stavebních, montážních a řemeslných 

prací a dodávka materiálů. Výstavba 4 čtyřpodlažních pavilonů s laboratorními, 
kancelářskými a výukovými prostory, které budou komunikačně propojeny společným 
podzemím s garážemi a na úrovni 2. a 3. nadzemního podlaží spojovací chodbou. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Masarykova univerzita v Brně 

Žerotínovo náměstí 9 
601 77 Brno 

Zástupce objednatele: 

 
 
 
 
 
 

199 / 629199 / 655199 / 655200 / 656



3 

Název zakázky: MOÚ – blok chirurgické a intenzivní onkologie a onkologické patologie – II. etapa 
Lhůta realizace: 09/2009 – 12/2010 
Celková hodnota díla: 234 258 330,- Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Stavba zahrnovala demolice a následnou výstavbu budov intenzivní a chirurgické 

onkologie a onkologické patologie v areálu Masarykova onkologického ústavu. 
Součástí stavby byly rovněž hrubé terénní úpravy, zemní práce a vybudování 
komunikací v areálu. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Masarykův onkologický ústav 

Žlutý kopec 7 
656 33 Brno 

Zástupce objednatele: 

 
 
Název zakázky: Superpočítačové centrum IT4I – stavba I 
Lhůta realizace: 12/2012 – 03/2014 
Celková hodnota díla: 190 146 904,- Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Jedná se o novostavbu pětipodlažní budovy s administrativní částí ve dvou nadzemních 

podlažích a parkingem ve dvou částečně podsklepených podlažích. Mezi spodní 
technická podlaží a horní administrativní podlaží je vloženo zvýšené patro určené pro 
superpočítačové centrum, je umístěn počítačový sál. Hlavním účelem stavby je efektní 
využití výkonné počítačové techniky a superpočítačových metod. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: VŠB – TU Ostrava  

17. listopadu 15/2172 
708 33 Ostrava  
IČ: 61989100 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: CEITEC – středoevropský technologický institut 
Lhůta realizace: 08/2012 – 12/2015 
Celková hodnota díla: 356 601 778,- Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Areál CEITEC – STI je souborem nových staveb pro vědecko-výzkumné účely. 

Komplex výzkumného centra je tvořen třemi hlavními nadzemními objekty a jedním 
společným vstupním objektem. V hlavních objektech jsou umístěny jednotlivé 
specializované laboratoře, výzkumná a vědecká pracoviště, přípravny a technické 
místnosti. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Vysoké učení technické v Brně 

Antonínská 548/1 
601 90 Brno 

Zástupce objednatele: 
 
Název zakázky: Výstavba Moravského zemského archivu v Brně 
Lhůta realizace: 08/2005 - 09/2007 
Celková hodnota díla: 585 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Dodávka novostavby budovy Moravského zemského archivu v Brně včetně 

vypracování realizační projektové dokumentace. Stavba m.j. zahrnovala provedení 
stavební vodorovné a svislé, nosné a nenosné konstrukce, D + M výplní stavebních 
otvorů , technické zařízení budov – ZTI, elektro, vytápění, VZT). 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: ČR – Moravský zemský archiv v Brně 

Palachovo nám. 1 
625 00 Brno  

Zástupce objednatele: 

200 / 629200 / 655200 / 655201 / 656



4 

 
Název zakázky: Novostavba kliniky chorob prasat areál VFU v Brně 
Lhůta realizace: 02/2009 – 09/2010 
Celková hodnota díla: 104,4 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Stavba zahrnovala demolici stávající budovy a novostavbu pavilonu kliniky chorob 

prasat. Součástí stavby byla i lékařská přístrojová technologie a další vybavení. 
Novostavba tzv. inteligentní budovy se sjednoceným řízením vnitřních funkcí. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

Palackého 1/3 
612 42 Brno 

Zástupce objednatele:  
 
 
Název zakázky: IKEA Brno – rekonstrukce 
Lhůta realizace: 07/2007 - 09/2008 
Celková hodnota díla: 398,7 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Rekonstrukce a dostavba OD IKEA v Brně, stavební úpravy, které měly za cíl 

především zkapacitnit prodejní plochu OC a dále budovu uvést do režimu 
nízkoenergeticky náročné stavby. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: IKEA Česká republika, s.r.o. 

Skandinávská 1/131 
155 00 Praha 5 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: Bytový dům Sedmikráska  
Lhůta realizace: 07/2012 - 09/2014 
Celková hodnota díla: 294,4 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Bytový dům je tvořen 3mi sekcemi a poskytuje bydlení ve 151 bytech a ateliérech ve 

druhém nadzemním až desátém nadzemním podlaží. Do prvního nadzemního podlaží 
jsou situovány komerční jednotky, vstupy do bytového domu, průchody do dvora, 
prostory pro uložení odpadu. Dvě podzemní podlaží jsou u objektu využity především 
jako hromadné garáže, technické doplňkové prostory. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Meander Properties, s. r. o. 

Jankovcova 1595/14 
170 00 Praha 7 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: Bytový dům Ostrava ul. Vítězná 
Lhůta realizace: 11/2009 – 12/2010 
Celková hodnota díla: 44,5 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Objekt bytového domu je členitého půdorysu. Vlastní objekt bytového domu je 

proveden jako pětipodlažní, s plochou střechou a polozapuštěným suterénem řešeným 
jako technické podlaží objektu s garážovým stáním. Objekt je zrealizován jako 
monolitický skelet s dozdívakami obvodového pláště a dělících stěn z keramických 
zdících materiálů a prvků. Součástí stavby jsou také přípojky a přeložky inženýrských 
sítí – přípojka kanalizace, vody, plynu, elektropřípojka NN, přeložka vodovodu a 
plynu.  

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: K + Vítězná s.r.o. 

Dukelská 76 
742 42 Šenov u Nového Jičína 

Zástupce objednatele: 

201 / 629201 / 655201 / 655202 / 656



5 

 
Název zakázky: Rekonstrukce Úrazové nemocnice v Brně – zateplení objektů 
Lhůta realizace: 07/2010 – 06/2011 
Celková hodnota díla: 24 390 702,09 Kč bez DPH, z toho podíl IMOS Brno a.s. činí 50% tj 12 195 351,045 

Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Rekonstrukce - zateplení obvodového pláště, oprava Případně výměna klempířských 

prvků na všech fasádách, odstranění nefunkčních kovových prvků, oprava balkónů. K 
hlavnímu vstupu a vjezdu do objektu Ponávka č. 6 je provedeno zastřešení části 
příjezdové komunikace. Dodávka a montáž klimatizačních jednotek a hydraulické 
plošiny. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Úrazová nemocnice v Brně, příspěvková organizace 

Ponávka 6 
Brno 662 50 

Zástupce objednatele: 

 
 
Název zakázky: Bytový projekt „Nový Park Písnice“ 
Lhůta realizace: 08/2010 – 10/2012 
Celková hodnota díla: 225,8 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Výstavby bytového areálu Nový park Písnice, který tvoří celkem čtyři pěti až 

šestipodlažní viladomy s šikmými střechami, citlivě zapadající do okolní vilové 
zástavby. Nachází se zde celkem 217 bytů od dispozic 1 + kk až po 4 + kk (27,8-100,3 
m²) s žádanými předzahrádkami a balkony nebo terasami u každého bytu. Parkování 
rezidentům zajišťuje objekt podzemních garáží. Součástí stavby bylo rovněž 
vybudování kanalizačního řadu včetně čerpací stanice a retenčního příkopu. Dále 
komunikační napojení na Kunratickou spojku atd. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: EKOSPOL, a.s. 

Dukelských hrdinů 747/19 
170 00  Praha 7 

Zástupce objednatele: 

 

Název zakázky: Novostavba multifunkčního centra obce Žabčice 
Lhůta realizace: 04/2012 – 07/2013  
Celková hodnota díla: 79 201 395,- Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Výstavba nového objektu multifunkčního Centra obce slouží jako zázemí pro 

společenské a relaxační využití obyvatel obce. Objekt splňuje nároky 
nízkoenergetického domu. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Obec Žabčice 

Kopeček 4 
 664 63 Žabčice 

Zástupce objednatele: 

 

Název zakázky: Plnící stanice CNG“, Dopravní podnik města Brna, a. s. 
Lhůta realizace: 01/2014 – 09/2014  
Celková hodnota díla: 56,1 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Plnicí stanice je začleněna do stávajícího provozu vozovny, která je využívána pro 

provozní servis, údržbu a opravy autobusu městské hromadné dopravy. Plnící stanice 
CNG je technologický celek, jehož účelem je zajistit plnění autobusu s alternativním 
pohonem – stlačený zemní plyn CNG. 

202 / 629202 / 655202 / 655203 / 656



6 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Dopravní podnik města Brna, a. s.  

Hlinky 151, 656 46   Brno 
Zástupce objednatele: 

 

 

Název zakázky: Rekonstrukce a rozšíření sokolovny 
Lhůta realizace: 08/2014 – 06/2015  
Celková hodnota díla: 26 661 108,36 Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Stavba byla realizována jako dvou podlažní objekt složený ze stávající sokolovny a 

hostince. Stávající budovy byly propojeny přístavbou, která byla navržená jako 
dvoupodlažní objekt přísálí zastřešený plochou střechou, s prosklenou hliníkovou 
fasádou. Základy přístavby jsou železobetonové pasy, podepřené mikropiloty. Součástí 
základových konstrukcí bylo i vytvoření opěrných stěn ze železobetonu a gabionu. 
Přístavba je tvořena jako jeden dvoupodlažní trakt s nově vybudovanými příčkami z 
keramických bloků, které I. NP rozdělují na část technickou jako je kotelna a kuchyň 
hostince, část sociální, salónek náležící hostinci a samotný společenský sál přístavby, 
který je spojen 5 průchody do velkého sálu sokolovny. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Město Klobouky u Brna 

Nám. Míru 169/1, 691 72 Klobouky u Brna 
Zástupce objednatele: 

 

Název zakázky: Úrazová nemocnice v Brně – oddělení stále chirurgické a úrazové služby 
Lhůta realizace: 09/2014 – 07/2015  
Celková hodnota díla: 60 178 836,- Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Stavba je situována v areálu Úrazové Nemocnice Brno. Stavba oddělení stálé 

chirurgické a úrazové služby (OSCHÚS) je umístěna v 1. NP budovy Ponávka 6 a v 
přístavbě této budovy, která stávající budovu v úrovni 1. NP a 2. NP zarovnává s ulicí 
Ponávka. Součástí stavby je i nový průjezd přes budovu Koliště 43 do vnitrobloku 
nemocnice mezi budovami Ponávka 4 a 6 a Koliště 43 a 41 a s ním spojeného nového 
vjezdu do areálu s novou vrátnicí. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Úrazová nemocnice v Brně se sídlem Brno 

Ponávka 139/6, 662 50 Brno 
Zástupce objednatele: 

 

Název zakázky: Změna stavby parkovacího domu Rozmarýn Brno 
Lhůta realizace: 12/2015 – 03/2017  
Celková hodnota díla: 117 552 023 Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Parkovací dům Rozmarýn je situován při křižovatce ulice Kounicovy a Moravského 

náměstí. Objekt plní důležitou funkci parkovací kapacity na okraji historického centra 
Brna. V přízemí objektu, směrem do Moravského náměstí je obchodní parter, kde jsou 
umístěny 3 maloobchodní jednotky. Dále jsou vybudovány 3 patra moderních 
kancelářských prostor. V dalších nadzemních i podzemních podlažích jsou parkovací 
místa pro osobní vozidla. Parkovací dům Rozmarýn disponuje 415 parkovacími místy. 
Součástí realizace díla byla dodávka a montáž sloupko-příčkové fasády v rozsahu cca 
1750 m². 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 

203 / 629203 / 655203 / 655204 / 656



7 

Objednatel: IMOS development, uzavřený investiční fond, a.s., Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno 
Zástupce objednatele: 

 

Název zakázky: Parkovací objekt – Ulice Panenská, Brno-střed 
Lhůta realizace: 11/2014 – 12/2016  
Celková hodnota díla: 220 598 554,- Kč bez DPH, z toho podíl IMOS Brno, a.s. činí 121 329 204,7 Kč bez 

DPH 
Charakteristika díla: Jedná se o parkovací dům, který je umístěn v památkové zóně v centru města Brna. 

Účelem užívání jsou mimo parkovací stání i dvě nájemní jednotky, veřejné WC a v 
přízemí parkovacího domu se nachází turistické informační centrum. Stavba má 
obdélníkový půdorys o rozměrech 43,0 m x 35,7 m s jedním skoseným rohem a výškou 
od upraveného terénu 24 m. Stavba má 8 nadzemní podlaží a 2 podzemní podlaží. 
Hromadné garáže mají kapacitu 358 parkovacích stání pro automobily včetně míst pro 
osoby s omezenou schopností pohybu a pro osoby doprovázející dítě v kočárku. V 
objektu je dále zřízeno 10 parkovacích stání pro motocykly. Nosný systém je navržen 
jako kombinace sloupového a stěnového železobetonového monolitického skeletu. 
Stavba je založena na vrtaných hlubinných pilotách a na nich je uložena 
železobetonová základová deska z vodostavebního betonu, která společně s 
podzemními obvodovými stěnami tvoří vodotěsnou konstrukci tzv. „bílé vany“. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Brněnské komunikace a.s. 

Renneská třída 787/1a 
639 00 Brno 

Zástupce objednatele: 

 

Název zakázky: Dům s pečovatelskou službou Mlýnská                    
Lhůta realizace: 05/2016 – 05/2017  
Celková hodnota díla: 30 mil. Kč  
Charakteristika díla: Jedná se o novostavbu bytového domu s čtyřmi nadzemními podlažími a podkrovím, se 

sedlovou střechou. V 1. NP se nachází administrativní a sociální prostory pečovatelské 
služby, místnosti s technického zázemí a hromadná garáž. Ve 2.-4. podlaží a podkrovím 
je celkem 22 bytů.  

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí  
Objednatel: Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
Zástupce objednatele: 
 

 
Čestně prohlašuji, že: 
 

• jsem zaměstnán v trvalém pracovněprávním poměru u dodavatele - spol. IMOS Brno, a.s., 

• délka praxe odpovídá skutečnosti, 

• jsem zastával pozice uvedené výše ve svém životopisu, 

• veškeré povinné náležitosti profesního životopisu jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti, 

• v případě přidělení předmětné veřejné zakázky dodavateli spol. IMOS Brno, a.s. se budu na její  

realizaci podílet na pozici „Hlavní stavbyvedoucí“. 

 

Toto prohlášení se vydává za účelem prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu v rozsahu 
ustanovení§ 79, odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

204 / 629204 / 655204 / 655205 / 656





206 / 629206 / 655206 / 655207 / 656



207 / 629207 / 655207 / 655208 / 656



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 112860574-8796-181106141000, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla

Vystavil: - notářka
Pracoviště  - notářka
V Brně dne 06.11.2018

208 / 629208 / 655208 / 655209 / 656



209 / 629209 / 655209 / 655210 / 656



211 / 656



212 / 656







P R O F E S N Í  Ž I V O T O P I S  –  Č E S T N É  
P R O H L Á Š E N Í  

                

 

Navrhovaná pozice: Technik - dopravní stavby 
 
 

OSOBNÍ ÚDAJE 

 

PROFESNÍ PRAXE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CELKOVÁ DÉLKA 
PRAXE: 
 

2006 – doposud                      IMOS Brno, a.s. 
hlavní stavbyvedoucí 

2005 - 2006                            Swietelsky stavební s.r.o. 

hlavní stavbyvedoucí 

2001 - 2005                            PSVS a.s., závod Morava 
vedoucí závodu 

1999 - 2001                            SDS Exmost s.r.o. 
stavbyvedoucí 

1992 - 1999                            Dopravní stavby a.s. 
stavbyvedoucí  

 
27 let v oboru dopravní stavby, z toho 18 let praxe na pozici hlavního 
stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího při řízení stavebních prací. 

PODÍL NA 
REALIZACI VZ: 100 % 

VZDĚLÁNÍ 

 
- SPŠ stavební Brno – dopravní stavby 

- VUT Brno, FAST – obor konstrukce a dopravní stavby  

- Autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby – 06/2009 

ČLENSTVÍ V 
PROFESNÍCH 
ORGANIZACÍCH 

 

člen ČKAIT  

- autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby  

MÍSTO 
TRVALÉHO 
PRACOVIŠTĚ 

 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

 

JAZYKOVÉ 
ZNALOSTI: 

 

Český jazyk – mateřský jazyk  

 

214 / 629214 / 655214 / 655215 / 656



2 

NĚKTERÉ DOKONČENÉ STAVBY OBDOBNÉHO CHARAKTERU, JAKO JE PŘEDMĚT 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ REALIZOVANÉ POD JEHO VEDENÍM VE FUNKCI OSOBY 
HLAVNÍHO STAVBYVEDOUCÍHO V SOUVISLOSTI S PŘÍPRAVOU A REALIZACÍ  
 
 
 
Název zakázky: Silnice II/432 Milotice průtah II stavba 
Lhůta realizace: 03/2006 – 09/2006  
Celková hodnota díla: 20,3 mil. Kč 
Charakteristika díla: Rekonstrukce silnice v obci Milotice. Součástí díla je rovněž vyřízení a označení 

potřebných uzavírek a objížděk. 
Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Správa a údržba silnic JMK 

Žerotínovo nám. 3/5 
601 82 Brno 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: II/398 Mikulovice průtah  
Lhůta realizace: 09/2014 – 09/2015  
Celková hodnota díla: 67,5 mil. Kč bez DPH, z toho podíl IMOS Brno, a.s. činí 50%, tj. 33,7 mil. Kč bez 

DPH 
Charakteristika díla: Jedná se o kompletní rekonstrukci silnice II/398 a III/3983 v průtahu městysem 

Mikulovice. Stavba zahrnovala technologie odstranění stávajících konstrukcí, 
provedení dešťové kanalizace, sanace aktivní zóny vozovky výměnou materiálu 
podloží, pokládku obrubníků, zřízení podkladních vrstev ze ŠD a MZK a pokládku 
nového asfaltového souvrství. Celková výměra asfaltového krytu je 25 044 m². Stavba 
rovněž zahrnovala realizaci nového mostního objektu s ŽB nosné konstrukce s délkou 
přemostění 7,7 m. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí  
Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

Žerotínovo náměstí 449/3 
602 00 Brno 
IČ:70932581 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: Silnice II/422 Svatobořice- Mistřín, průtah 
Lhůta realizace: 06/2008 – 10/2009  
Celková hodnota díla: 53,9 mil. Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Rekonstrukce silnice II/422 v průtahu obcí Svatobořice – Mistřín o celkové délce 

2 072,50 m. Součástí stavby byla výstavba nového mostu přes Svatobořícký potok, 
mostní provizorium a přeložky inženýrských sítí.  

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí  
Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

Žerotínovo náměstí 449/3 
602 00 Brno 
IČ:70932581 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: Silnice I/50 Bánov, obchvat 
Lhůta realizace: 02/2009 – 11/2010  
Celková hodnota díla: 579,7 mil. Kč bez DPH, z toho podíl spol. IMOS Brno, a.s. činí 60%, tj. 347 mil. Kč 

bez DPH 
Charakteristika díla: Stavba je tvořena dvěma spolu souvisejícími úseky a to prvním úsekem o délce 4 180 

215 / 629215 / 655215 / 655216 / 656



3 

m a druhým úsekem o délce 245 m umístěnými v extravilánu obce Bánov. 
Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí  
Objednatel: ŘSD ČR 

Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: Splašková kanalizace Bludovice Dolní Datyně  
Lhůta realizace: 10/2011 – 09/2013 
Celková hodnota díla: 279 415 251,- Kč bez DPH z toho podíl spol. IMOS Brno a.s. činí 33 % tj. 92 207 

032,83 Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Realizace nové splaškové kanalizace v městských částech Havířov Bludovice a Dolní 

Datyně, která byla financována operačním programem životní prostředí a EU. Projekt 
řešil odvedení splaškových odpadních vod z Bludovic, které byly následně vedeny do 
stávající splaškové kanalizace a dále pak na stávající čistírnu odpadních vod a z 
Dolních Datyň, které byly zpracovány ve dvou čistírnách odpadních vod, které byly 
součástí realizace projektu. Součástí projektu byla i realizace veřejných částí 
kanalizačních přípojek od jednotlivých rodinných domů, realizaci sedmi čerpacích 
stanic, a provedení nových asfaltových povrchů obecních a krajských komunikací. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí  
Objednatel: Statutární město Havířov 

Svornosti 2 
236 01 Havířov 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: Přírodní koupací biotop Brno, Horní Heršpice 
Lhůta realizace: 04/2014 – 10/2014  
Celková hodnota díla: 48 524 480,- Kč bez DPH 
Charakteristika díla: Výstavba sportovně relaxačního areálu s přírodním koupalištěm a zázemím – beach 

volejbal, budova WC a budova zázemí. Součástí stavby byla výstavba parkoviště, 
chodníků, cyklistické stezky a příjezdové komunikace. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí  
Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno – Jih 

Mariánské nám. 13 
617 00 Brno 

Zástupce objednatele: 
 
 
Název zakázky: Tramvaj Plotní – soubor staveb – 1. etapa 
Lhůta realizace: 11/2014 – 10/2015 
Celková hodnota díla: 52,4 mil. Kč bez DPH z toho podíl spol. IMOS Brno, a. s. činí 50% tj. 26,2 mil. Kč bez 

DPH 
Charakteristika díla: V rámci 1. etapy z celkového souboru staveb akce Tramvaj Plotní bylo realizováno 

nové propojení ulice Masná a ulice Dornych v Brně v délce 353 m. Nová komunikace 
je silnice III. třídy. Na nové komunikaci byla provedena rovněž výstavba mostu přes 
Ponávku. Součástí stavby byla rovněž rekonstrukce části ulice Masná v délce 137m, 
dále výstavba kanalizace, plynovodu, silnoproude a slaboproudé rozvody a přeložky a 
vegetační úpravy. 

Podíl při realizaci zakázky: Hlavní stavbyvedoucí  
Objednatel: Statutární město Brno 

Dominikánská 1 
601 67 Brno 

Zástupce objednatele: 
 
, 

216 / 629216 / 655216 / 655217 / 656



217 / 629217 / 655217 / 655218 / 656



218 / 629218 / 655218 / 655219 / 656



219 / 629219 / 655219 / 655220 / 656



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 112860887-8796-181106141352, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla

Vystavi  notářka
Pracoviště: - notářka
V Brně dne 06.11.2018

220 / 629220 / 655220 / 655221 / 656



221 / 629221 / 655221 / 655222 / 656



Dodavatel: 
„IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 

Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1. Návrh smlouvy o dílo 

4.2. Přílohy návrhu smlouvy o dílo 

� Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr 

� Časový a finanční harmonogram výstavby 

 

 

PŘÍLOHA č. 4 

Doplněný závazný návrh smlouvy o dílo 

,,Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - 
spolufinancováno z IROP II“ 

222 / 629222 / 655222 / 655223 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky:  
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“  

„IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 

Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

4.1. Návrh smlouvy o dílo 

 

223 / 629223 / 655223 / 655224 / 656



 

 

1 

 

Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy o dílo 

Smlouva o dílo 
ve znění souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

evidována u Objednatele pod č.       

a u Zhotovitele pod č. 201807201/1165/18/PS 

(dále též „Smlouva“) ve smyslu § 51 odstavce 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená dle § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

 „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

Sídlo: Ke Skalce 4960/32, 586 01 Jihlava 

Statutární zástupce: plk. Mgr. Jiří Němec, krajský ředitel 

IČO: 70885184 

Bankovní spojení, č.ú. ČNB, pobočka Brno;15032881/0710 

Datová schránka: ntdaa7v 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
 
 

 (dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 

 

2. Společníci společnosti označované názvem "IMOS + GEOSAN + Zlínstav - 
výstavba CPS Havlíčkův Brod", za kterou jedná na základě Plné moci ze dne 14. 01. 
2019 Vedoucí společník a správce společnosti - IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

Statutární zástupce: 

e-mail: 

telefon: 

224 / 655224 / 655225 / 656



2 

 

fax: 

IČO: 253 22 257 

DIČ: CZ25322257 

Bankovní spojení, č.ú.: ČSOB, a.s., č.ú.: 17018733/0300 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2211 

a 

Druhý společník:  GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Statutární zástupce: 

IČ: 281 69 522 

DIČ: CZ28169522 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12459 

a 

Třetí společník: Zlínstav a.s. 

Sídlo: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

Statutární zástupce

IČ: 283 15 669 

DIČ: CZ283 15 669 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 5743 

 

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

II. Preambule 

1. Tento návrh smlouvy je vypracován ve formě a struktuře návrhu Smlouvy o dílo v souladu 
s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP a Metodickým pokynem pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2014-2020. Účastníci do tohoto návrhu Smlouvy pouze doplní 
údaje nezbytné pro vznik návrhu Smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné 
další údaje, jejichž doplnění text návrhu smlouvy předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy) 
a následně takto doplněný návrh Smlouvy předloží jako svůj návrh Smlouvy na veřejnou zakázku. 

2. Pro účely tohoto závazného návrhu Smlouvy o dílo se rozumí: 

225 / 655225 / 655226 / 656



3 

 

• Objednatelem zadavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Zhotovitelem dodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Podzhotovitelem poddodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Příslušnou dokumentací dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem 
• Položkovým rozpočtem zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, 

dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek 
stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené 
množství. 

 

3. Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení 
díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle Smlouvy a je 
tak způsobilý splnit svou nabídku podanou v zadávacím řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), na zadání veřejné zakázky 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1– spolufinancováno z IROP II“, kterou Objednatel 
vybral jako nabídku nejvhodnější. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle Smlouvy provést v 
souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má značný 
zájem na dokončení díla, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě dle Smlouvy. Zhotovitel 
tímto prohlašuje, že tato Smlouva i veškeré Zhotovitelovo plnění a status je a bude po celou dobu 
plnění v souladu s nabídkou, kterou podal do veřejné zakázky „Výstavba CPS Havlíčkův Brod 
typu C1– spolufinancováno z IROP II“.  

4. Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření Smlouvy. 

III. Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně 
provedené dílo (včetně přechodu vlastnictví díla na Objednatele) zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši 
a za podmínek sjednaných v článku VII. Smlouvy. 

2. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle 
Smlouvy a v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách a dále splní všechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Předmět díla je 
specifikován zejména v dokumentech uvedených v předchozí větě a zhotovitel je povinen provést 
kompletní předmět díla tak, jak je v nich stanoveno. 

3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně provedené dílo převezme a 
zaplatí cenu díla. 

IV. Specifikace díla 

1. Předmětem této Smlouvy je novostavba Centrální požární stanice typu C1 v Havlíčkově 
Brodě v areálu HZS na ulici Humpolecká. Novostavba je navrhovaná v rámci zodolnění stávající 
požární stanice, která se nachází v záplavovém území. Stanice bude sloužit jako základna 
výjezdových jednotek, ke stanici je přidružena hala. Budou také prováděny následující navazující 
stavební objekty: čerpací místo PHM, kryté stání a odpadové nádoby, oplocení, zpevněné plochy 
a sadové úpravy. Podrobně je předmět Smlouvy popsán v projektové dokumentaci pro projekt 
s názvem „Centrální požární stanice Havlíčkův Brod“ vypracované v listopadu 2017 společností 
Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 203/76, 623 00 Brno, IČO: 292 63 140 (dále jen 
„projektová dokumentace“) a v rozpočtu (výkaz výměr), které jsou přílohou této smlouvy. 
Technické specifikace jsou obsaženy v projektové dokumentaci.  

226 / 655226 / 655227 / 656



4 

 

2. Součástí díla je zhotovení dokumentace skutečného provedení dokončeného díla včetně 
geodetického zaměření digitální formou. 

3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, 
konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby a zároveň zhotovení dokumentace 
skutečného provedení stavby. 

4. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených v projektové dokumentaci, a v nabídce Zhotovitele do zadávacího řízení na tuto 
veřejnou zakázku vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou součást 
Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. ze 
kterého z nich vyplývají. Pokud by se dostala do rozporu Smlouva s těmito dokumenty, bude se 
Zhotovitel řídit ustanoveními Smlouvy. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, 
prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, a zejména také: 

a) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho 
údržby, odstranění a likvidace, 

b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu 
stavby (viz článek VI. – místo provádění díla) dle Smlouvy; uvedení pozemků a komunikací 
případně dotčených výstavbou do původního stavu, 

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

d) provedení opatření při realizaci díla vyplývajících z umístění a návaznosti díla a 
zohledňující tyto skutečnosti: 

i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky 
materiálu po dohodě s Objednatelem,  

ii) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího 
písemného souhlasu Objednatele využít k umístění sociálního a hygienického 
zařízení Zhotovitele, 

iii) Zhotovitel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením díla, 

e) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve dvou 
vyhotoveních v tištěné podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě včetně 
poskytnutí majetkových práv k dokumentaci skutečného provedení díla na celou dobu 
jejich trvání objednateli bez omezení, zejména práva dokumentaci skutečného provedení 
stavby dále zpracovat a rozmnožovat, 

Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad: 

Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních 
souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. 

Části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“. 

Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 
příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele. 

227 / 655227 / 655228 / 656



5 

 

U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, 
ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její 
souhlasné stanovisko. 

f) projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a potřebných záborů veřejných ploch 
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

g) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení 
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu, 

h) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících 
se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

i) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona 
č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným 
odstraněním uvedených závad, 

j) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, 

k) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, stavebního povolení a 
jiných dokladů, 

l) vypracování manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, návodů 
k obsluze, návodů na provoz a údržbu díla v českém jazyce a ve trojím vyhotovení v tištěné 
podobě a v jednom vyhotovení v elektronické podobě, 

m) zajištění přechodného dopravního značení k dopravním omezením včetně jeho neustálé 
aktualizace dle skutečného průběhu stavby, 

n) zajištění bezpečné a plynulé dopravy v rámci výstavby, včetně nákladů spojených s 
případnými průjezdy a opatřeními vozidel integrovaného záchranného systému, 

o) práce spojené s odstraněním případných překážek, betonů a konstrukcí, které nemohl 
projektant předvídat, 

p) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, oplocení, příkopy, propustky apod.), 

q) protokolární převzetí případných dotčených pozemků od vlastníků před započetím 
výstavby a jejich následné uvedení do původního stavu, včetně následného protokolárního 
předání zpět do rukou vlastníka, 

r) pojištění stavby a osob dle této smlouvy, 

to vše v místě provádění díla dle článku VI. této Smlouvy. 

5. Dílo bude provedeno s potřebnou péčí v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené 
Smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků 
sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby 
bude Zhotovitel postupovat rovněž v souladu s prováděcí projektovou dokumentací 
odsouhlasenou a předanou Objednatelem. 

228 / 655228 / 655229 / 656



6 

 

6. Jakékoliv vícepráce, které budou realizovány v rámci zakázky, musí být zadány v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. v.z.p.p. a 
Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP. Jakékoliv vícepráce se Zhotovitel zavazuje ocenit 
maximálně ve výši, jak tyto práce ocenil ve své nabídce nebo dle cen RTS. Pokud se položka změny 
v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použít položku z již 
v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny 
a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn. 

7. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést 
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem ve formě písemného dodatku. 

8. Součástí plnění Zhotovitele dle Smlouvy, a prokázáním řádného provedení díla či jeho 
části, je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, 
komplexních, garančních zkoušek díla a organizace event. zkušebního provozu a požadavků 
orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. 
Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídí: 

a) Smlouvou, 

b) podmínkami stanovenými ČSN, 

c) projektovou dokumentací, a 

d) obecně uznávanými metodikami nebo doporučeními výrobců komponentů a technologií 
použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN. 

9. Při realizaci díla se Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy a závazné 
technické normy a jiné závazné normy vztahující se k dílu. Pro případ, že projektová dokumentace 
odkazuje na doporučující technickou normu, která je přísnější, než technická norma závazná, je 
Zhotovitel povinen postupovat dle takové doporučující technické normy. 

10. Zhotovitel v rámci veřejné zakázky „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1– 
spolufinancováno z IROP II“ prokázal technické kvalifikační předpoklady dle čl. 12 odst. 1 písm. 
b) zadávací dokumentace těmito osobami: (uvedeno jméno a číslo autorizace) 

Hlavní stavbyvedoucí –

Technik – prostředí staveb –

Technik – geotechnika –

Technik – dopravní stavby 

Smluvní strany se dohodly, že ke změně těchto osob může dojít pouze ve výjimečných případech 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele na základě zpracování dodatku k této Smlouvě. 
Nový hlavní stavbyvedoucí nebo technici musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém 
byla prokázána v zadávacím řízení. Pro případ porušení tohoto ustanovení je Objednatel 
oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit. 

V. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat do 18 měsíců od 
doručení písemné výzvy k převzetí staveniště. Splnění této doby (provedení díla dle § 2604 
občanského zákoníku) je zajištěno smluvní pokutou sjednanou Smlouvou. Přílohou této Smlouvy 
je závazný harmonogram postupu prací. 

229 / 655229 / 655230 / 656



7 

 

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit stavební práce nejpozději do 10 dnů 
od doručení písemné výzvy k převzetí staveniště. Zahájením stavebních prací se rozumí 
okamžik, v němž byly započaty práce dle příslušné dokumentace, přičemž započetí těchto prací 
musí být prokazatelné jejich hmotným výsledkem. Zhotovitel zahájí stavební práce ihned po 
protokolárním převzetí staveniště.  

3. Dokončením stavebních prací se rozumí okamžik, v němž byly ukončeny práce dle 
příslušné dokumentace. Zhotovitel ukončí stavební práce v době stanovené v čl. V. odst. 1 
Smlouvy, tak aby byl schopen dostát svým dalším závazkům vyplývajícím z této Smlouvy. 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, protokolárním 
předáním předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za dokončené, pokud nevykazuje žádné 
vady a nedodělky, kromě ojedinělých drobných vad, které samy o sobě, ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují. 

5. K řádnému dokončení díla se vyžadují také další plnění dle Smlouvy, zejména dodání 
dokumentace a dalších dokladů vyžadovaných Smlouvou v průběhu provádění díla či při jeho 
předání, a to vše ve dvou vyhotoveních. 

6. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo 
změny proti projektové dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci 
díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak 
Zhotovitel učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu a je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést ihned nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se 
Zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci. 

7. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po kterou 
nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl 
Zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či 
organizačních poměrů Zhotovitele. 

8. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani Objednatel ani Zhotovitel (např. 
archeologický průzkum) dojde k situaci, že termín provedení díla (dle čl. V. odst. 1) nebude možné 
dodržet, prodlužuje se termín provedení díla o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze 
plnění díla provádět. Prodloužení termínu provedení díla bude v tomto případě řešeno formou 
písemného dodatku ke Smlouvě. 

VI. Místo plnění 

1. Místem plnění je Areál Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina – Územní odbor 
Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606, 580 01 Havlíčkův Brod, blíže specifikováno v projektové 
dokumentaci. 

VII. Cena za provedení díla 

1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou 
zakázku „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1– spolufinancováno z IROP II” včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaných objednatelem, činí celkem: 

Cena bez DPH       217 851 067,- Kč 

Výše DPH       45 748 724,- Kč 

230 / 655230 / 655231 / 656



8 

 

Cena včetně DPH       263 599 791,- Kč 

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)  

2. K ceně bez DPH bude v souladu s položkovým rozpočtem připočtena DPH v zákonné výši.  

3. Cena díla stanovena v čl. VII odst. 1 Smlouvy obsahuje vše, co je uvedeno v položkovém 
rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

4. Objednatelem nebudou na Cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla. 

5. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena díla bude hrazena průběžně, dílčím 
zdanitelným plněním jsou dodávky, služby a stavební práce skutečně poskytnuté v příslušném 
kalendářním měsíci. Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují poslední den 
každého kalendářního měsíce.  

6. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá Zhotovitel Objednateli daňový doklad 
(fakturu)ve čtyřech provedeních, k nimž musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a 
dodávek provedených v rámci jednotlivého celku v členění po položkách dle výkazu výměr 
oceněný v souladu se Smlouvou odsouhlasený Technickým dozorem stavebníka. V rámci každé 
faktury budou jednoznačně oddělené způsobilé a nezpůsobilé výdaje. Každá faktura musí být 
označena registračním číslem projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002898. Zhotovitel je 
oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu 
písemně odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je 
Zhotovitel oprávněn účtovat jen po písemné dohodě s Objednatelem, jinak na základě 
pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok. 

7. Fakturovat lze pouze za skutečně řádně provedené práce poté, co došlo k odsouhlasení 
oprávněnosti vystavení faktury (věcné správnosti). Zhotovitel předloží Objednateli a odbornému 
dozoru určenému Objednatelem vždy nejpozději do pátého dne následujícího kalendářního 
měsíce zjišťovací protokol se soupisem provedených prací. Zjišťovací protokol předá 
Zhotovitel Objednateli i v elektronické podobě ve formátu *.pdf, *.xlsx a *.xc4.  Po odsouhlasení 
Objednatelem a odborným dozorem (Objednatel a odborný dozor se vyjádří do pěti dnů po 
předání zjišťovacího protokolu) vystaví fakturu s obvyklými náležitostmi, jejíž nedílnou 
součástí musí být zjišťovací protokol a soupis provedených prací. Bez tohoto zjišťovacího 
protokolu a soupisu prací je faktura neúplná. Datem zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného kalendářního měsíce. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Objednateli daňový 
doklad nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  

8. Práce budou uhrazeny na základě odsouhlaseného zjišťovacího protokolu provedených 
a odsouhlasených prací až do celkové výše 90 % sjednané ceny díla v čl. VII odst. 1 Smlouvy. 
Zbývající část, tj. 10 % ze sjednané ceny, uhradí Objednatel Zhotoviteli do 15 kalendářních dnů po 
předání a převzetí díla, případně v termínu prodlouženém do doby odstranění vad a nedodělků 
uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, a bude uhrazena na základě konečné faktury dle 
odst. 9 tohoto článku. 

9. Do patnácti dní po řádném protokolárním předání a převzetí (odevzdání) díla bude 
Zhotovitelem vystaven daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla). 
Konečná faktura bude vystavena se splatností 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného 
předání faktury Zhotovitelem Objednateli. 

Konečná faktura musí mimo výše uvedených náležitostí obsahovat: 

• výslovný název „konečná faktura", 

• celkovou sjednanou cenu bez DPH, 

231 / 655231 / 655232 / 656



9 

 

• soupis všech uhrazených faktur bez DPH, 

• částku zbývající k úhradě bez DPH 

Bez kterékoliv z těchto výše uvedených náležitostí je konečná faktura neplatná. 

10. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta na 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dní ode dne doručení faktury Zhotovitelem Objednateli. Zhotovitel je povinen 
vystavit a doručit fakturu Objednateli do 10 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění. Pokud bude faktura Objednateli doručena později, přiměřeně se prodlužuje lhůta k úhradě 
takové faktury. Zároveň se Zhotovitel zavazuje, že splatnost faktur mezi Zhotovitelem a jeho 
poddodavatelem nebude delší než 60 dnů. Daňový doklad se v souladu s § 1957 odst. 1 
občanského zákoníku považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty 
účtovaná částka ve výši odsouhlasené Objednatelem připsána ve prospěch účtu banky Zhotovitele 
uvedeného v záhlaví Smlouvy. 

11. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je 
Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 
nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu 
Objednatele.  

12. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve 
lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, 
event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne 
doručení opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli. 

13. Cenu za provedení díla lze měnit pouze za následujících podmínek:    

a) zadavatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla 

b) zadavatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známé, a 
dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od zadávací dokumentace 
(neodpovídající geologické údaje, apod.).  

14. V případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané Smlouvou 
dojde i ke změně ceny včetně DPH. 

15. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran 
prostřednictvím písemného dodatku ke smlouvě. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v 
položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v 
položkovém rozpočtu, v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude 
změna ceny stanovena na základě cen RTS, v případě, že práce nebudou obsaženy v položkovém 
rozpočtu a změna nebude moct být stanovena na základě cen RTS, bude změna ceny podléhat 
schválení projektanta. 

16. Sjednání změny ceny díla nesmí změnit celkovou povahu veřejné zakázky s názvem 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1– spolufinancováno z IROP II”. 

232 / 655232 / 655233 / 656



10 

 

17. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které budou realizovány v souladu se 
Smlouvou o dílo a zákonem č. 134/2016 Sb., v.z.p.p., musí být vždy před jejich realizací písemně 
odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění (dodatkem ke Smlouvě). Pokud Zhotovitel 
provede některé z těchto prací bez tohoto písemného souhlasu Objednatele a dodatku Smlouvy o 
dílo, budou tyto považovány za součást díla a Objednatel má právo odmítnout jejich úhradu. 

18. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí Objednateli 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny ihned poté, kdy se ukázalo, že je 
zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení 
ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných Smlouvou o dílo a na základě dodatku ke 
Smlouvě o dílo, a to před provedením příslušných prací. 

VIII. Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. 
To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností 
dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou 
pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám 
zúčastněným na provádění díla, veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

IX. Práva a povinnosti stran 

1. Zhotovitel má povinnost se do uzavření Smlouvy seznámit s rozsahem, povahou díla a 
s místem provádění stavby, s veškerými technickými, kvalitativními a jinými podmínkami 
provádění díla, prověřit podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele a bez zbytečného 
odkladu písemně upozornit Objednatele, pokud shledal jakékoliv vady či nedostatky. Tímto není 
dotčena odpovědnost Objednatele za správnost a úplnost předané dokumentace. Případný soupis 
zjištěných vad a nedostatků výchozích dokumentů s návrhem na odstranění a dopadem na cenu 
díla předá Zhotovitel Objednateli nejpozději před převzetím staveniště. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek Zhotovitele; nebo 

b) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 

c) změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, 
která představuje běžný obchodní styk; nebo 

d) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy či provedení jiných 
organizačních změn; nebo 

e) omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem Smlouvy; nebo 

233 / 655233 / 655234 / 656



11 

 

f) rozhodnutí o založení obchodní společnosti Zhotovitelem či účasti na podnikání 
jiné osoby Zhotovitele; nebo 

g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících ze Smlouvy či se Smlouvou 
souvisejících; nebo 

h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

V případě porušení tohoto ustanovení povinností ze strany Zhotovitele je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy bez dalšího odstoupit. 

3. Zhotovitel je povinen umožnit, aby Objednatel: 

a) sám či prostřednictvím třetí osoby prováděl cenovou kontrolu v průběhu 
provádění díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění 
závěrečného vyúčtování díla; všichni účastníci Smlouvy jsou povinni vytvářet 
dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly, 

b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonával v místě provádění díla vlastní 
Technický dozor stavebníka a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce 
prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu 
s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní 
zápisem ve stavebním deníku. Technický dozor nesmí provádět Zhotovitel ani 
osoba s ním propojená. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je 
oprávněna dát pracovníkům Zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení 
díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob 
pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob, 

c) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonával v místě provádění díla vlastní výkon 
činnosti koordinátora BOZP, v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce 
prováděny v souladu s právními předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, 
a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

d)  vykonával autorský dozor projektanta. 

4. Technický dozor stavebníka bude provádět průběžnou kontrolu prováděných prací. 

5. Objednatel je povinen, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat 
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

6. Kontrolní dny budou organizovány Objednatelem, zúčastní se jich vždy alespoň jeden 
zástupce Objednatele, jeden zástupce Zhotovitele a Technický dozor stavebníka. Kontrolní dny 
budou probíhat minimálně jednou za týden. Zápisy z kontrolních dnů (dále jen „KD“) se provádějí 
na místě stavby čitelným zápisem do stavebního deníku a samostatným zápisem z KD. Přítomní 
stvrdí svoji účast na KD podpisem na presenční listinu. 

7. Zhotovitel se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Zhotovitel je povinen nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň 
však alespoň do konce roku 2028, uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
bude použita lhůta delší. Zhotovitel je dále povinen nejméně po dobu 10 let od finančního 
ukončení projektu, zároveň však alespoň do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu Objednateli a zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční zprávy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

234 / 655234 / 655235 / 656



12 

 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Ve 
smlouvách uzavíraných s případnými partnery a poddodavateli zhotovitele zaváže touto 
povinností i případné partnery a poddodavatele díla. Zhotovitel je dále povinen uchovávat účetní 
záznamy vztahující se k předmětu plnění díla v elektronické podobě. Pokud by došlo k situaci, že 
by zhotovitel zanikl bez právního nástupce, je povinen veškerou toto dokumentaci před svým 
zánikem předat Objednateli.  

9. Zhotovitel není oprávněn převést nebo jakkoli přenést nebo postoupit svoje práva 
a povinnosti ze Smlouvy o dílo (Smlouvy) vyplývající na jinou osobu, to bude posuzováno jako 
podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči Objednateli ze 
Smlouvy o dílo  a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Zhotovitel porušil 
tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení smlouvy o dílo Zhotovitelem 
podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Objednatele od tohoto smluvního 
vztahu odstoupit. 

11. Zhotovitel je povinen v místě realizace zajistit povinnou publicitu v souladu s požadavky 
Integrovaného regionálního operačního programu v podobě stálé tabulky. 

 

X. Stavební deník 

1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek XI. Smlouvy) Objednatelem 
Zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ust. § 157 
stavebního zákona v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
v.z.p.p. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený Zhotovitelem a budou v něm 
zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací poddodavatelů. Do 
stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek Smlouvy a změny harmonogramu postupu 
prací. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době 
přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá Zhotovitel při 
přejímacím řízení Objednateli.  

2. Stavební deník dle předchozího odstavce Smlouvy vede Zhotovitelem  
pověřená osoba – stavbyvedoucí.  Tato osoba včetně jejího čísla autorizace bude zapsána 
v předávacím protokolu při převzetí staveniště. V případě změny osoby Zhotovitelem pověřené 
k vedení stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.  

3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od 
originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. Stavební 
deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici Objednateli a orgánu státního 
stavebního dohledu. 

4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se 
očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních 
záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce Objednatele bezodkladně předávat 
Objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku. 

235 / 655235 / 655236 / 656



13 

 

6. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní písemná 
prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle Smlouvy musí učinit a doručit druhé ze 
smluvních stran. 

XI. Staveniště a jeho zařízení 

1. Staveništěm se pro účely Smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je 
vymezeno v článku VI a projektové dokumentaci. Předáním a převzetím staveniště se rozumí 
protokolární předání staveniště Objednatelem a převzetí staveniště Zhotovitelem. 

2. K předání staveniště dojde do 10 dnů od doručení písemné výzvy Zhotoviteli k převzetí 
staveniště. O předání staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který 
bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, 
a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předání staveniště ze strany Objednatele 
bude provedeno dle projektové dokumentace. Dokladem o předání staveniště bude společný zápis 
o jeho předání a převzetí. Současně bude Zhotoviteli předáno 1 paré tištěné + 1 vyhotovení 
elektronické příslušné dokumentace dle Smlouvy.  

3. Zřízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami a příslušnou 
dokumentací. Způsob napojení na zdroj vody, plynu a elektřiny zajistí Zhotovitel se správcem sítí. 
Veškeré náklady na vodu, plyn, elektřinu spojené s výstavbou a náklady s tím související bude 
hradit zhotovitel, který je zároveň povinen uzavřít s dodavateli smlouvu a zajistit si odběrné místo 
s měřeným odběrem. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště Objednateli a 
případně osobám vykonávajícím funkci Technického dozoru, Autorského dozoru, Koordinátora 
BOZP a dalším oprávněným osobám přístup na Staveniště, dále podmínky pro výkon jejich funkce, 
tzn. samostatné provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla 
(např. el. připojení pro PC, samostatné WC). 

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen 
denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích 
osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. 
Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. 
V rozsahu tohoto závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení staveniště, veškerou 
dopravu, skládku, případně mezi deponii materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním 
tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

5. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi 
výhradní odpovědnost za: 

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování 
staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, 
bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a 
techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění 
opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti 
s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného dopravního 
značení; a 

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na 
staveništi i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných 
důvodů vyvolaných a způsobených provozní činností Zhotovitele, likvidaci a 
uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti Zhotovitele v souladu 
s právními předpisy. 

236 / 655236 / 655237 / 656



14 

 

6. Zhotovitel až do konečného odevzdání staveniště Objednateli po ukončení prací 
zodpovídá za bezpečné zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům. 

7. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle obecně 
závazných právních předpisů. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

8. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neumístit na 
staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať již 
vlastní či ve vlastnictví třetí osoby. 

9. Ke dni předání a převzetí předmětu díla Objednatelem bude zařízení staveniště 
odstraněno, vyklizeno a proveden závěrečný úklid místa provádění stavby včetně stavby 
samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního 
stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení. 

XII. Podmínky provádění díla 

1. Objednatel je v souladu s § 2592 občanského zákoníku oprávněn dávat Zhotoviteli pokyny 
k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla, pokud tak neučiní, postupuje Zhotovitel ve 
věcech realizace stavby zcela samostatně. 

2. Zhotovitel provede dílo s maximální odbornou péčí. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného 
plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v normách vztahujících se k plnění, 
zejména pak v ČSN, ČSN EN a ČSN OHSAS. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré 
platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené Smlouvou. Dílo bude provedeno v 
souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony 
související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na 
které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednateli, nebo jím 
určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě. 
Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, 
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 

3. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové 
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena 
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana 
zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. 
Jakékoliv změny či odchylky od materiálu uvedeného v oceněném výkazu výměr je možno 
provádět pouze po předchozím písemném odsouhlasení Objednatelem, v tomto případě nestačí 
pouze souhlas osoby vykonávající technický dozor stavebníka. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

a) v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v článku 
VI. Smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků či 
staveb; a 

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 
prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

c) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů 
na okolí výstavby; a  

237 / 655237 / 655238 / 656



15 

 

d)          bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem Zhotovitele, 
který bude garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce 
poddodavatelů.  

5. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 
zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do 
dokončení a převzetí díla Objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou činností Objednateli 
nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. 
vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

6. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace 
skutečného provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to 
včetně geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím řízení předat 
Objednateli 1 paré projektové dokumentace plus elektronickou verzi dokumentace se 
zakreslením skutečného provedení díla. 

7. Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání 
objednateli o výškové a směrové body řádně pečovat a odpovídá za jejich přesnost a ochranu proti 
poškození. Konečná zaměření se zhotovitel zavazuje předat objednateli v digitalizované podobě a 
současně v listinné podobě jako součást předávacího protokolu dle této Smlouvy; 

8. Zhotovitel je povinen před zakrytím zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat 
objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří pracovních dní; a v případě, že 
objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí; 
zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel povinnost 
informovat objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 
které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad. 

9. Ve smlouvách uzavíraných s případnými poddodavateli zhotovitel zaváže povinnostmi 
vyplývajícími z tohoto článku této smlouvy i případné poddodavatele. 

XIII. Poddodavatelé 

1. Zhotovitel bude v souladu s § 1935 občanského zákoníku odpovídat za práci provedenou 
poddodavateli tak, jako by ji provedl sám.  

2. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 
odpovědnost v plném rozsahu. Zhotovitel je povinen předložit při podpisu Smlouvy seznam 
poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění zakázky, vč. identifikačních a kontaktních údajů 
a výše jejich podílu na díle. Dále je Zhotovitel povinen na písemnou výzvu Objednatele předložit 
Objednateli kdykoli v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých poddodavatelů. 
Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu, než uvedl v nabídce, 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel odmítne udělit souhlas ze 
zákonných nebo jiných závažných důvodů. 

3. Zhotovitel oznámí Objednateli svůj záměr zadat určitou část Díla poddodavateli vždy 
s takovým předstihem, aby schválení a/nebo změna příslušného poddodavatele v žádném 
případě nevedla k prodlení v provádění příslušné části Díla. Výše uvedené oznámení bude vždy 
obsahovat označení navrženého poddodavatele a popis části Díla, jejímž prováděním má být 
poddodavatel pověřen. Zhotovitel dále předloží Objednateli dokumenty osvědčující, že příslušný 
poddodavatel je odborně způsobilý k provedení určité části Díla. 

4. Ve lhůtě 3 dnů od doručení oznámení Objednatel schválí navrhovaného poddodavatele 
nebo nařídí Zhotoviteli vybrat jiného. Objednatel svůj příkaz vždy řádně odůvodní. Objednatel 
neodmítne určitého poddodavatele bez důvodu. 

238 / 655238 / 655239 / 656



16 

 

5. Pokud Objednatel nařídí Zhotoviteli vybrat jiného poddodavatele, Zhotovitel v takovém 
případě předloží Objednateli nový návrh s tím, že se bude postupovat analogicky podle čtvrtého 
bodu tohoto článku Smlouvy. 

6. Schválení změn poddodavatele nebude mít vliv na kvalitu provedených prací a cenu dle 
této Smlouvy. 

7. Změnit poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění 
kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení. Zhotovitel bude v souladu s § 1935 občanského zákoníku 
odpovídat za práci provedenou poddodavateli tak, jako by ji provedl sám. Zhotovitel plně 
odpovídá za výběr takových poddodavatelů, kteří splňují požadované předpoklady, oprávnění a 
kvalifikaci, odpovídající povaze prací prováděných těmito poddodavateli. Zhotovitel bude 
povinen dozorovat práci poddodavatelů a bude koordinovat jejich práci tak, aby jednotlivé části 
Díla byly provedeny řádně a včas. Zhotovitel se tímto zaručuje, že uhradí Objednateli škodu 
způsobenou poddodavatelem v případě, že tak neučiní poddodavatel. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby smluvní vztah s poddodavatelem byl v souladu s touto 
smlouvou (např. přechod vlastnictví), jinak podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu.  

XIV. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté vad a bude mít vlastnosti dle 
projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a Smlouvy, dále vlastnosti 
v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. 
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce  

60 (slovy: šedesát) měsíců na stavební část díla 

24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců na dodávky a služby 

ode dne řádného provedení díla Zhotovitelem. Záruční doba tedy počíná běžet dnem 
následujícím po dni protokolárního převzetí díla Objednatelem. 

2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XIV. odst. 1 Smlouvy vady 
díla u Zhotovitele na adrese jeho sídla uvedeného v Obchodním rejstříku, a to písemnou formou. 
V reklamaci musí být popsána vada díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to 
včetně termínu pro odstranění vad díla Zhotovitelem.  

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od okamžiku 
písemného oznámení vady díla či jeho části, zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i 
tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit 
v technicky co nejkratší lhůtě, tj. v přiměřené lhůtě (vzhledem k okolnostem). 

4. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně písemně nedohodnou jinak, platí, 
že zhotovitel je povinen vadu odstranit do 10 dnů po započetí jejího odstraňování. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace se 
považuje za včas uplatněnou, pokud bude doručena Zhotoviteli poslední den záruční doby. 

6. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být Objednateli předáno dle Smlouvy 
(podmínky pro předání díla po jeho ukončení). Při odstraňování vad (i v rámci reklamace) a 
nedodělků díla se stávají jednotlivé komponenty součástí díla okamžikem zabudování do díla. 
Vady díla budou odstraňovány tak, aby dílo bylo udrženo v dobrém provozuschopném stavu. 

239 / 655239 / 655240 / 656



17 

 

7. Oznámí-li Zhotovitel, že vady díla neuznává, je Objednatel oprávněn v zájmu předejití 
vzniku škod, žádat odstranění vad vůči Zhotoviteli ve výše uvedených lhůtách s tím, že pokud se 
prokáže, že Zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude Objednatel povinen tyto vynaložené 
náklady (prokazatelně, účelně a řádně) Zhotoviteli uhradit a Zhotovitel bude nadále za dílo 
odpovídat v plném rozsahu. 

8. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením 
novou bezvadnou věcí) běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční doba, a to ode dne 
řádného protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) Objednatelem. Záruční doba je 
shodná jako v článku XIV. odst. 1 Smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla Objednatelem 
Zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla Zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba 
přerušení běhu záruční doby bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 
kalendářní den. 

9. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XIV. 
odst. 4 Smlouvy; nebo  

b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XIV. odst. 3 
Smlouvy; nebo  

c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že 
vadu neodstraní; nebo  

d) je-li zřejmé, že Zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve 
lhůtě stanovené Objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla 
neodstraní,  

má Objednatel vedle výše uvedených oprávnění a nároků dle občanského zákoníku též právo 
zadat, a to i bez předchozího upozornění Zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli 
v takovém případě vzniká vůči Zhotoviteli oprávnění, aby mu Zhotovitel zaplatil částku připadající 
na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky Objednatele 
vzniklé vůči Zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle občanského zákoníku a dále 
nároky Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny. 

10. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením 
kterékoli ze smluvních stran od Smlouvy a to v rozsahu, jaký lze po Zhotoviteli rozumně 
požadovat s ohledem na již provedenou část plnění. 

11. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

XV. Předání a převzetí díla (stavby) 

1. Předáním a převzetím díla (stavby) se rozumí přejímací řízení, které svolá Zhotovitel 
nejpozději na den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy dílo ukončit a předat (odevzdat) Objednateli. 
Dílo (stavba) bude předáno v přejímacím řízení. Na přejímací řízení přizve Zhotovitel Objednatele 
písemným oznámením, které musí být Objednateli zasláno alespoň 10 pracovních dnů předem. 
Objednatel má povinnost k přejímacímu řízení přizvat osoby vykonávající funkci technického 
dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. S předáním díla Zhotovitel 
předá Objednateli taktéž všechny doklady, k jejichž předání se zavázal Smlouvou (viz zejména 
odst. 4. tohoto článku) a které jsou nezbytné ke kolaudaci díla. 

2. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 
písemného předávacího protokolu, jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to 
stanoveno Smlouvou či pokud je to obvyklé, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 

240 / 655240 / 655241 / 656



18 

 

smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje Zhotovitele 
odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo převzato.  

3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, místo 
provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat 
soupis zjištěných vad díla, termín jejich odstranění a vyjádření Zhotovitele k vadám díla vytčeným 
Objednatelem.  Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu nejpozději do 
15 dnů od zápisu těchto vad, nebude-li smluvními stranami sjednán v odůvodněných případech 
termín delší. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést tuto skutečnost a důvody 
odmítnutí do protokolu. Pokud tyto důvody Zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento 
posouzen soudním znalcem určeným dohodou smluvních stran. Jeho stanovisko je pro obě strany 
závazné. V případě, že se ukáže, že objednatel odmítá dílo převzít po právu, pak náklady na znalce 
ponese zhotovitel. Pokud se však ukáže, že objednatel odmítá převzetí díla bezdůvodně, pak 
náklady na znalce ponese objednatel. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a 
nedodělky, kromě výjimky uvedené v § 2628 občanského zákoníku.  Zhotovitel je oprávněn 
přizvat k předání a převzetí díla své poddodavatele. Má-li Objednatel povinnost převzít dílo, 
převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. V protokolu bude obsaženo jednoznačné 
prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. Prohlášení Objednatele o tom, 
že dílo přejímá, nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle článku 
XV. odst. 7 Smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží Zhotovitel a dva Objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní 
sílu originálu. 

4. V případě, že je Objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno 
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně Zhotovitel 
a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. Zhotovitel doloží Objednateli 
před zahájením přejímacího řízení dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník 
víceprací, veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní 
zprávy zařízení komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření 
funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle projektu dle specifikace díla 
Smlouvy a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se 
zákonem o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a předpisů prováděcích, a další 
doklady prokazující splnění podmínek orgánů a organizací, které si v souladu s právními předpisy 
stanovily. Dokumentaci „skutečného provedení díla“ je povinen Zhotovitel předat ve třech 
vyhotoveních Objednateli při předání díla. V případě, že nedojde k předložení a předání 
Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při přejímacím řízení, nepovažuje se dílo za 
řádně ukončené. 

5. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby 
včetně zhotovené stavby v souladu se Smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuje se 
dílo za řádně dokončené a Objednatel není povinen dílo převzít. Budovy a pozemky, jejichž úpravy 
nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je Zhotovitel povinen uvést 
po ukončení provádění díla do předchozího stavu. 

6. V případě, že se při přejímání díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáváno 
dílo, které nese vady nad rámec § 2628 občanského zákoníku, není Objednatel povinen předávané 
dílo převzít. Vadou se pro účely Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla, stanovených projektem díla, Smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud 
Objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky 
dle tohoto článku Smlouvy.  

7. Prohlídku převzatého díla je Objednatel oprávněn provádět a kontrolovat odstranění vad 
a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Pokud bude 
touto prohlídkou zjištěno, že některá vada nebyla v dohodnutém termínu řádně odstraněna, pak 
tuto skutečnost objednatel oznámí Zhotoviteli s uvedením náhradního termínu pro vypořádání 
takové vady nebo nedodělku, nebude-li dohodnuto jinak.  

241 / 655241 / 655242 / 656



19 

 

8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady 
díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese Zhotovitel, a to až do účinnosti dohody 
smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady 
těchto nákladů. 

XVI. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. Pro případ porušení smluvních povinností dle této Smlouvy si strany Smlouvy dohodly ve 
smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku v textu Smlouvy uvedené smluvní pokuty, jejichž 
sjednáním není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, případně jiné 
pohledávky vzniklé Objednateli na základě Smlouvy, může být započtena na pohledávku 
Zhotovitele na zaplacení ceny za provedené dílo.  

2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení (předání a převzetí) řádně 
dokončeného díla v termínu dle článku V. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.  

3. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo 
dílo převzato v termínu dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, 
kterou strany Smlouvy sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení a vadu zvlášť. 

4. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v 
termínu dle Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, kterou strany 
Smlouvy sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť. 

5. Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny 
plochy v souladu s projektem tak, jak je sjednáno Smlouvou, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení. 

6. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 
v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné peněžité 
plnění sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení z částky, 
s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení. 

7. Pro případ, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO a OŽP, je Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

8. Pro případ nedodržení termínů k odstranění nedostatků dle zjištěné kontroly 
koordinátorem BOZP bude Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu, kterou smluvní strany 
sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení – za každý případ zvlášť. 

9. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením plnění, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

10. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením odstraňování nedodělků či vad díla, zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu a každý i započatý den prodlení. 
Toto ustanovení platí rovněž při odstraňování vad v rámci záruky. 

11. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. 

11.         Další smluvní pokuty mohou být ujednány v dalších ustanoveních Smlouvy. 

242 / 655242 / 655243 / 656



20 

 

XVII. Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon (především občanský zákoník) nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí 
být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Objednatel 
může v souladu s § 2004 odst. 2 občanského zákoníku odstoupit od Smlouvy také jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění Zhotovitele. Tuto skutečnost Objednatel uvede v odstoupení od 
smlouvy. V pochybnostech se má za to, že Objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. 
Odstoupení od Smlouvy se v souladu s § 2005 občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, ujednaných smluvních pokut za porušení povinností 
vyplývajících ze Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

2. Od Smlouvy lze odstoupit především z důvodu porušení Smlouvy podstatným způsobem 
druhou smluvní stranou. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy 
se rozumí zejména: 

a) jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla ve vztahu k termínu 
provádění díla dle článku V. Smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních 
dnů, a/nebo 

b) jestliže Zhotovitel po dobu delší než 20 kalendářních dní přerušil práce na 
provedení díla a nejedná se o případ přerušení provádění díla v důsledku okolností 
vylučujících odpovědnost dle této Smlouvy či občanského zákoníku nebo z důvodu 
na straně Objednatele, za toto přerušení se nepovažují technologické pauzy 
uvedené v harmonogramu, a/nebo 

c) jestliže Zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy 
dle článku XIX. Smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XIX. Smlouvy, a/nebo 

d) Zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

e) Zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě 
které převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva 
a závazky z právního vztahu dle Smlouvy na třetí osobu; a/nebo 

f) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku XII. Smlouvy; 
a/nebo 

g) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku IX. odst. 2 Smlouvy a/nebo  

h) Zhotovitel přenesl nebo převedl nebo postoupil práva ze smlouvy o dílo na jinou 
osobu bez písemného souhlasu Objednatele,  

a další porušení označené v textu Smlouvy o dílo jako podstatné porušení nebo porušení Smlouvy 
podstatným způsobem (význam je totožný). V dalších případech bude podstatné porušení 
Smlouvy posuzováno dle § 2002 občanského zákoníku. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví Objednatele 
a Zhotoviteli náleží pouze část ceny, odpovídající této části díla dle plateb díla dojednaných ve 
smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen předat dosud provedené dílo a veškerou související 
dokumentaci (viz analogicky dokumentace, která se předává při předání díla v případě jeho 
ukončení) Objednateli do 5 dnů po účinnosti odstoupení, včetně písemného upozornění 
na opatření nutná k předejití škodám, které by mohly vzniknout v důsledku předčasného 
ukončení Smlouvy, a v této lhůtě rovněž splnit všechny další povinnosti dle Smlouvy o dílo 
(především viz dále v tomto bodě). 

243 / 655243 / 655244 / 656



21 

 

4. Odstoupením od Smlouvy o dílo (bez ohledu na skutečnost, která ze smluvních stran od 
smlouvy o dílo odstoupila) nezaniká právo Objednatele vyúčtovat Zhotoviteli všechny smluvní 
pokuty sjednané ve Smlouvě o dílo. 

5. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé smluvní straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. 

6. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní 
strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy inventarizaci veškerých 
vzájemných plnění dle Smlouvy k datu účinnosti odstoupení od Smlouvy. Závěrem této 
inventarizace bude vyčíslení: 

a) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle Smlouvy Objednatelem Zhotoviteli; 
a 

b) částky ceny věcí, které Zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu 
účinnosti odstoupení od Smlouvy vlastnictvím Objednatele, a to v cenách dle Smlouvy, kdy 
za základ výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky Zhotovitele. 

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena díla. 

Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou fakturu". 

Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany písemně nedohodnou 
jinak a vyklidí staveniště. 

Zhotovitel ihned vyzve Objednatele k "dílčímu předání díla" a Objednatel je povinen do tří dnů od 
obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení". 

7. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných 
příslušenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k úhradě. 

9.     Pokud by byl Zhotovitel v prodlení se splněním kterékoli jeho povinnosti dle ustanovení 
tohoto článku, je Objednatel oprávněn v každém takovém případě vyúčtovat Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení. 

XVIII. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva  

1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla Objednateli a řádného 
odevzdání staveniště Objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a dalších částech, 
a 

b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, 
či pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do 
řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště Objednateli, 
pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

2. Zhotovitel nese, do doby řádného protokolárního předání díla Objednateli, nebezpečí 
škody vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho 
části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a které jsou či 
byly použity k provedení díla, a kterými jsou zejména: 

a) zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 

244 / 655244 / 655245 / 656



22 

 

b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či 
jeho části (např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 

c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho 
části. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám či 
Objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je Zhotovitel povinen 
vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá Objednateli za škodu způsobenou jeho 
činností v souvislosti s plněním Smlouvy. 

4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které 
Zhotovitel opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je 
povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby Objednatel takto 
vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu ustanovení § 2132 a násl. 
občanského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví. 
Splnění této povinnosti Zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení 
tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn již bez dalšího od Smlouvy odstoupit.  

5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány a 
nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává osobou 
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, podklady či 
ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze 
Smlouvy. 

XIX. Pojištění 

1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění plnění (tj. i po dobu záruční doby na 
dílo) pojištěn; předmětem pojistné smlouvy Zhotovitele je pojištění proti škodám způsobeným 
jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše pojistné 
částky pro tento druh pojištění je v minimální výši pokrývající jednu polovinu Ceny díla. Vybraný 
Dodavatel nejpozději do 5 dní od podpisu Smlouvy o dílo předloží Zadavateli originál nebo úředně 
ověřenou kopii pojistné smlouvy. V opačném případě bude toto považováno za podstatné 
porušení smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou 
dobu provádění díla a trvání záruky za dílo. Podmínky plnění včetně podílu spoluúčasti stanoví 
pojistná smlouva. Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání (např. zápisem ve 
stavebním deníku) kdykoli a ihned předložit Objednateli. Zhotovitel je také povinen zabezpečit 
pojištění osob proti úrazu, pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky. Při vzniku 
pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednavatel je povinen 
poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho 
možnostech. Náklady na pojištění díla nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.  

2. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy a 
udržovat pojištění dle ustanovení tohoto článku Smlouvy po celou dobu plnění díla a trvání záruky 
za dílo. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře Zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou 
smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v ověřené kopii Zhotoviteli nejpozději do tří 
dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na 
období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla Objednateli, eventuálně 
potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. 

XX. Zajištění závazku za řádné provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli zajištění závazku za řádné provádění díla 

245 / 655245 / 655246 / 656



23 

 

formou bankovní záruky ve výši 5 % ceny díla bez DPH. 

2. Právo na plnění z tohoto zajištění je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy 
Zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy nebo neuhradí Objednateli 
způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen.  

3. Bankovní záruku doloží Zhotovitel nejpozději ke dni podpisu smlouvy. 

4. Vystavení bankovní záruky za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení 
díla doloží Zhotovitel Objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena 
a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve 
prospěch Objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 
oprávněného. Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel 
neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy nebo neuhradí Objednateli 
způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen. Platnost bankovní záruky 
musí být do dne převzetí díla (po předání a převzetí celého předmětu plnění) plus 30 kalendářních 
dnů. 

5. Objednatel vrátí Zhotoviteli bankovní záruku za řádné provedení díla nejpozději do 
patnáctého dne po odstranění všech vad a nedodělků bránících užívání stavby. 

XXI. Zajištění závazků za řádné plnění záručních podmínek 

1. Zhotovitel poskytne Objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek 
alespoň ve výši 5 % ceny díla bez DPH, která bude platná po celou dobu záruční lhůty na stavební 
část díla.  

2. Právo na plnění z tohoto zajištění je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že 
Zhotovitel nebude řádně plnit záruční podmínky v rámci záruční doby za dílo, neodstraní v 
dohodnuté lhůtě Objednatelem reklamované vady, nebude na reklamaci včas reagovat nebo 
neuhradí Objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen.  

3. Tuto bankovní záruku doloží Zhotovitel nejpozději do termínu konání předávacího a 
přejímacího řízení díla. Pokud Zhotovitel nepředá Objednateli bankovní záruku nejpozději ke dni 
konání předávacího a přejímacího řízení díla, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Pokud Zhotovitel nepředá Objednateli bankovní záruku ani 
do 30 kalendářních dnů ode dne konání předávacího a přejímacího řízení díla, je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 % ceny díla bez DPH. 

4. Vystavení bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek doloží Zhotovitel 
Objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje činnost 
podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch Objednatele 
jako oprávněného. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného. Právo z 
bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel nebude řádně plnit 
záruční podmínky v rámci záruční doby za dílo, neodstraní v dohodnuté lhůtě Objednatelem 
reklamované vady, nebude na reklamaci včas reagovat nebo neuhradí Objednateli způsobenou 
škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen. 

5. Objednatel vrátí Zhotoviteli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek 
nejpozději do patnáctého dne po uplynutí záruční lhůty na stavební část díla. 

XXII. Vyšší moc 

246 / 655246 / 655247 / 656



24 

 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání a 
živelné pohromy apod. 

2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává 
v tomto případě dnem doručení oznámení. 

XXIII. Společná ustanovení 

1. Pokud není v předchozích částech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 
příslušné články společných ustanovení. 

2. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost 
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat a 
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 
listině. 

4. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy 
tvoří nedílnou součást Smlouvy spolu s nabídkou Zhotovitele podanou v zadávacím řízení 
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1– spolufinancováno z IROP II“, kterou je Zhotovitel 
vázán stejně jako smlouvou. 

5. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy dle českého 
práva věcně a místně příslušnými orgány České republiky, a to v českém jazyce. Bude-li smlouva 
o dílo vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní strany řídit verzí v českém jazyce. 
Komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat v českém jazyce. Jakýkoli spor plynoucí ze 
smlouvy o dílo není možné rozhodovat v rámci rozhodčího řízení. 

6. Není-li konkrétní věc ve Smlouvě o dílo řešena, budou se smluvní strany řídit zveřejněným 
zadáním veřejné zakázky, která je předmětem této Smlouvy, Zadavatelem a související zadávací 
dokumentací Zadavatele na tuto veřejnou zakázku a nabídkou Zhotovitele na tuto veřejnou 
zakázku (kdy zveřejněné zadání veřejné zakázky a související zadávací dokumentace jsou 
přednostní) a platnou právní úpravou v ČR, především občanským zákoníkem. Smluvní strany 
se dohodly, že jakékoli obchodní zvyklosti vylučují. Smluvní vztah založený smlouvou o dílo se 
v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým právním řádem (pokud zde půjde o smluvní 
vztah s mezinárodním prvkem, je tedy rozhodným, zvoleným právem české právo). 

7. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou 
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužije 
tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této Smlouvy.  

8. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má v případě nesplnění podmínek Smlouvy 
Objednatelem právo na pozastavení prací, aniž by byl vystaven sankcím ze strany Objednatele. 
Tímto nejsou dotčeny škody a náklady vzniklé Zhotoviteli pozastavením těchto prací. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy z důvodu, že Zhotovitel 
nebyl vyzván k převzetí staveniště nejpozději ve lhůtě do 2 měsíců ode dne uzavření Smlouvy, 

247 / 655247 / 655248 / 656



25 

 

bude kterákoliv smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit, aniž by odstupující strana byla 
vystavena jakýmkoliv sankcím či nárokům na odškodnění druhé smluvní strany. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že areál staveniště je trvale monitorován pro zajištění 
objektové bezpečnosti. Smluvní strany souhlasí s tím, že záznam z kamerového systému může 
sloužit jako důkazní prostředek v případě sporu ohledně plnění předmětu Smlouvy. 

XXIV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít, a 
účinnosti v den jejího uveřejnění v Registru smluv. Stavební práce budou zahájeny až na písemný 
pokyn Objednatele. 

2. Osoba(y),podepisující smlouvu o dílo za Zhotovitele, prohlašuje, že je (jsou) oprávněna(y) 
tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně Zhotovitele  byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzavření této smlouvy o dílo. 

3. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného Smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného Smlouvou. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

6. Pro případ pochybností o doručení konkrétní písemnosti (např. odstoupení od smlouvy, 
vyúčtování smluvní pokuty nebo vzniklé škody) Zhotoviteli nebo v případě, že Zhotovitel doručení 
písemnosti zmaří nebo její přijetí odmítne, se sjednává, že písemnost bude považovaná za 
doručenou Zhotoviteli po odeslání (předání k poštovní přepravě) do oficiálního sídla Zhotovitele, 
a to bez ohledu na skutečnost, zda se bude Zhotovitel na této adrese zdržovat či nikoli, za 
podmínek stanovených § 573 občanského zákoníku („Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s 
využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání“). Smluvní strany se dále 
dohodly, že pokud bude Objednatel doručovat Zhotoviteli písemnost sám a Zhotovitel písemnost 
nepřevezme nebo jakkoli zmaří její doručení, bude za den doručení písemnosti Zhotoviteli 
považován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky Zhotovitele v místě sídla Zhotovitele 
nebo se jinak dostane do sféry vlivu Zhotovitele. Zhotoviteli lze také zasílat písemnosti datovou 
schránkou, má-li ji zřízenu. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené Objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek, s výjimkou přílohy č. 1 Oceněného soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, kterou za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku považují a která nebude uveřejněna. 

8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy: 

248 / 655248 / 655249 / 656



26 

 

Příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

Příloha č. 2: Harmonogram výstavby 

Příloha č. 3: Nabídka Zhotovitele v rámci zadávacího řízení s názvem „Výstavba CPS 
Havlíčkův Brod typu C1– spolufinancováno z IROP II“ v elektronické podobě na 
CD 

Příloha č. 4: Prováděcí projektová dokumentace v elektronické podobě na CD 

Příloha č. 5: Pojistná smlouva 

Příloha č. 6: Záruční listina za řádné provedení díla 

9.    Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
odchylku nebo dodatek následně schválí. 
 
Objednatel Zhotovitel 

249 / 655249 / 655250 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky:  
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“  

„IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 

Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

4.2. Přílohy návrhu smlouvy o dílo 

 

� Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 
 

224 / 629250 / 655250 / 655251 / 656



Nabídka do otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky:  
„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II“  

„IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 

Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

 
� Časový a finanční harmonogram výstavby 

614 / 629640 / 655640 / 655641 / 656



ID Kód Název úkolu Doba 
trvání

Zahájení Dokončení

1
2 UZLOVÉ BODY VÝSTAVBY 549 dny 03.06. 19 02.12. 20
3 Písemná výzva k převzetí staveniště 0 dny 03.06. 19 03.06. 19
4 Převzetí Staveniště 0 dny 05.06. 19 05.06. 19
5 Dokončení díla 0 dny 02.12. 20 02.12. 20
6
7 18066o01 Stavební, montážní a ostatní práce 549 dny 03.06. 19 02.12. 20
8 OVN  Ostatní a vedlejší náklady 549 dny 03.06. 19 02.12. 20
9 IO 01  Vsakovací objekt dešťové kanalizace, OLK 67 dny 18.08. 19 23.10. 19

10 IO 02  Areálová a dešťová kanalizace 88 dny 04.11. 19 30.01. 20
11 IO 03  Areálové rozvody vody 70 dny 30.05. 20 07.08. 20
12 IO 04  Areálové rozvody NN 68 dny 25.04. 20 01.07. 20
13 IO 05  Areálové osvětlení 44 dny 28.09. 20 10.11. 20
14 IO 06  Areálové slaboproudé sítě 58 dny 22.08. 20 18.10. 20
15 IO 07  Areálový rozvod plynu 78 dny 09.05. 20 25.07. 20
16 IO 08  Přeložky slaboproudých sítí 12 dny 19.06. 19 30.06. 19
17 SO 00  Příprava území 48 dny 09.06. 19 26.07. 19
18 SO 01  CPS 500 dny 22.07. 19 02.12. 20
19 D.1.1  Architektonicko stavební řešení 500 dny 22.07. 19 02.12. 20
20 1  Zemní práce 71 dny 27.07. 19 16.12. 19
21 2  Základy a zvláštní zakládání 48 dny 21.08. 19 07.10. 19
22 3  Svislé a kompletní konstrukce 151 dny 04.01. 20 02.06. 20
23 4  Vodorovné konstrukce 33 dny 02.12. 19 03.01. 20
24 47  Prefabrikáty 55 dny 08.10. 19 01.12. 19
25 61  Úpravy povrchů vnitřní 124 dny 03.05. 20 03.09. 20
26 62  Úpravy povrchů vnější 97 dny 24.05. 20 28.08. 20
27 63  Podlahy a podlahové konstrukce 72 dny 01.03. 20 11.05. 20
28 94  Lešení a stavební výtahy 312 dny 10.11. 19 16.09. 20
29 95  Dokončovací konstrukce na pozemních

stavbách
24 dny 09.11. 20 02.12. 20

30 99  Staveništní přesun hmot 500 dny 22.07. 19 02.12. 20
31 711  Izolace proti vodě 77 dny 03.11. 19 18.02. 20
32 712  Povlakové krytiny 27 dny 24.01. 20 19.02. 20
33 713  Izolace tepelné 89 dny 04.01. 20 01.09. 20
34 725  Zařizovací předměty 22 dny 11.11. 20 02.12. 20
35 764  Konstrukce klempířské 79 dny 20.02. 20 08.11. 20
36 766  Konstrukce truhlářské 35 dny 29.10. 20 02.12. 20
37 767  Konstrukce zámečnické 144 dny 15.03. 20 18.11. 20
38 771  Podlahy z dlaždic a obklady 32 dny 30.08. 20 30.09. 20
39 776  Podlahy povlakové 47 dny 20.09. 20 05.11. 20
40 777  Podlahy ze syntetických hmot 77 dny 11.06. 20 26.08. 20
41 781  Obklady keramické 48 dny 04.10. 20 20.11. 20
42 783  Nátěry 62 dny 22.03. 20 16.09. 20
43 784  Malby 54 dny 15.08. 20 07.10. 20
44 D.1.4.1  Zdravotnětechnické instalace 97 dny 08.10. 19 18.11. 20
45 D.1.4.3  Vzduchotechnika 115 dny 02.08. 20 24.11. 20
46 D.1.4.4  Vytápění 78 dny 02.08. 20 18.10. 20
47 D.1.4.6  Měření a regulace 69 dny 20.09. 20 27.11. 20
48 D.1.4.7  Silnoproudá elektrotechnika 135 dny 29.09. 19 23.11. 20
49 D.1.4.8  Elektronické komunikace 88 dny 10.08. 20 05.11. 20
50 D.1.4.9  Stlačený vzduch 75 dny 31.05. 20 13.08. 20
51 SO 02  Hala 479 dny 27.07. 19 16.11. 20
52 D.2.1  Architektonicko stavební řešení 475 dny 27.07. 19 12.11. 20
53 1  Zemní práce 40 dny 27.07. 19 04.09. 19
54 2  Základy a zvláštní zakládání 35 dny 25.08. 19 28.09. 19
55 3  Svislé a kompletní konstrukce 85 dny 16.11. 19 08.02. 20
56 4  Vodorovné konstrukce 21 dny 26.10. 19 15.11. 19
57 47  Prefabrikáty 27 dny 29.09. 19 25.10. 19
58 61  Úpravy povrchů vnitřní 67 dny 26.07. 20 30.09. 20
59 62  Úpravy povrchů vnější 53 dny 21.06. 20 12.08. 20
60 63  Podlahy a podlahové konstrukce 36 dny 28.07. 20 01.09. 20
61 94  Lešení a stavební výtahy 240 dny 08.03. 20 02.11. 20
62 95  Dokončovací konstrukce na pozemních

stavbách
12 dny 01.11. 20 12.11. 20

63 99  Staveništní přesun hmot 475 dny 27.07. 19 12.11. 20
64 711  Izolace proti vodě 57 dny 19.02. 20 15.04. 20
65 712  Povlakové krytiny 19 dny 20.02. 20 09.03. 20
66 713  Izolace tepelné 51 dny 05.01. 20 25.07. 20
67 725  Zařizovací předměty 14 dny 27.10. 20 09.11. 20
68 764  Konstrukce klempířské 40 dny 23.08. 20 01.10. 20
69 766  Konstrukce truhlářské 21 dny 23.10. 20 12.11. 20
70 767  Konstrukce zámečnické 84 dny 19.08. 20 10.11. 20
71 771  Podlahy z dlaždic a obklady 18 dny 21.05. 20 07.06. 20
72 776  Podlahy povlakové 15 dny 26.06. 20 10.07. 20
73 777  Podlahy ze syntetických hmot 46 dny 16.04. 20 31.05. 20
74 781  Obklady keramické 37 dny 11.07. 20 16.08. 20
75 783  Nátěry 12 dny 07.05. 20 18.05. 20
76 784  Malby 24 dny 28.05. 20 20.06. 20
77 D.2.4.1  Zdravotnětechnické instalace 52 dny 29.09. 19 15.10. 20
78 D.2.4.3  Vzduchotechnika 71 dny 18.08. 20 27.10. 20
79 D.2.4.4  Vytápění 66 dny 12.07. 20 15.09. 20
80 D.2.4.6  Měření a regulace 51 dny 21.08. 20 10.10. 20
81 D.2.4.7  Silnoproudá elektotechnika 82 dny 29.09. 19 16.11. 20
82 D.2.4.8  Elektronické komunikace 69 dny 31.08. 20 07.11. 20
83 SO 03  Čerpací místo PHM 54 dny 22.06. 20 14.08. 20
84 SO 04  Kryté stání, odpadové nádoby 78 dny 15.06. 20 31.08. 20
85 SO 05  Oplocení 62 dny 24.08. 20 24.10. 20
86 SO 06  Zpevněné plochy 147 dny 22.06. 20 15.11. 20
87 D.6.1  Veřejné komunikace 42 dny 22.06. 20 02.08. 20
88 D.6.2  Areálové komunikace 119 dny 20.07. 20 15.11. 20
89 SO 07  Sadové úpravy 79 dny 14.06. 19 05.10. 20

03.06. 02.12.
03.06.

05.06.
02.12.

03.06. 02.12.
18.08. 23.10.

04.11. 30.01.
30.05. 07.08.

25.04. 01.07.
28.09. 10.11.

22.08. 18.10.
09.05. 25.07.

19.06. 30.06.
09.06. 26.07.

27.07. 16.12.
21.08. 07.10.

04.01. 02.06.
02.12. 03.01.

08.10. 01.12.
03.05. 03.09.

24.05. 28.08.
01.03. 11.05.

10.11. 16.09.
09.11. 02.12.

22.07. 02.12.
03.11. 18.02.

24.01. 19.02.
04.01. 01.09.

11.11. 02.12.
20.02. 08.11.

29.10. 02.12.
15.03. 18.11.

30.08. 30.09.
20.09. 05.11.

11.06. 26.08.
04.10. 20.11.

22.03. 16.09.
15.08. 07.10.

08.10. 18.11.
02.08. 24.11.
02.08. 18.10.

20.09. 27.11.
29.09. 23.11.

10.08. 05.11.
31.05. 13.08.

27.07. 04.09.
25.08. 28.09.

16.11. 08.02.
26.10. 15.11.

29.09. 25.10.
26.07. 30.09.

21.06. 12.08.
28.07. 01.09.

08.03. 02.11.
01.11. 12.11.

27.07. 12.11.
19.02. 15.04.
20.02. 09.03.

05.01. 25.07.
27.10. 09.11.

23.08. 01.10.
23.10. 12.11.

19.08. 10.11.
21.05. 07.06.

26.06. 10.07.
16.04. 31.05.

11.07. 16.08.
07.05. 18.05.

28.05. 20.06.
29.09. 15.10.

18.08. 27.10.
12.07. 15.09.

21.08. 10.10.
29.09. 16.11.

31.08. 07.11.
22.06. 14.08.

15.06. 31.08.
24.08. 24.10.

22.06. 02.08.
20.07. 15.11.

14.06. 05.10.

 02.12. 2020 03.06. 2019
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

VI 2019 VII 2019 VIII 2019 IX 2019 X 2019 XI 2019 XII 2019 I 2020 II 2020 III 2020 IV 2020 V 2020 VI 2020 VII 2020 VIII 2020 IX 2020 X 2020 XI 2020 XII 2020

Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II
HARMONOGRAM VÝSTAVBY - ČASOVÝ

V Brně 06.02.2019 1/1

615 / 629641 / 655641 / 655642 / 656



„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - spolufinancováno z IROP II “ Harmonogram výstavby - finanční

ROK

TÝDEN 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

NÁKLAD (BEZ DPH) 383 043,31 Kč 1 530 804,00 Kč 1 612 904,43 Kč 1 639 015,09 Kč 1 547 627,76 Kč 1 547 627,76 Kč 1 547 627,76 Kč 1 261 636,07 Kč 484 807,75 Kč 484 807,75 Kč
TÝDEN 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

NÁKLAD (BEZ DPH) 522 517,20 Kč 1 464 417,92 Kč 2 010 110,80 Kč 1 897 617,50 Kč 1 813 247,52 Kč 1 813 247,52 Kč 1 973 592,72 Kč 2 935 663,91 Kč 4 320 724,48 Kč 4 551 567,91 Kč
TÝDEN 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

NÁKLAD (BEZ DPH) 4 088 280,61 Kč 3 210 907,45 Kč 3 560 236,97 Kč 3 608 839,91 Kč 3 702 405,50 Kč 3 702 405,50 Kč 1 323 989,83 Kč 1 323 989,83 Kč 1 225 891,60 Kč 1 209 541,89 Kč
NÁKLAD (BEZ DPH) ZA ROK

ROK

TÝDEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

NÁKLAD (BEZ DPH) 1 322 731,06 Kč 1 634 815,35 Kč 1 634 815,35 Kč 2 161 523,57 Kč 2 758 289,84 Kč 2 589 962,95 Kč 2 424 092,53 Kč 1 920 303,85 Kč 1 615 936,02 Kč 1 973 973,99 Kč
TÝDEN 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

NÁKLAD (BEZ DPH) 1 722 542,00 Kč 2 191 761,52 Kč 2 212 643,36 Kč 2 212 643,36 Kč 2 212 643,36 Kč 2 257 182,79 Kč 2 393 509,45 Kč 2 668 180,13 Kč 2 804 472,61 Kč 2 486 021,31 Kč
TÝDEN 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

NÁKLAD (BEZ DPH) 2 507 201,47 Kč 3 044 102,58 Kč 2 819 560,92 Kč 2 928 333,26 Kč 3 329 720,78 Kč 3 644 640,46 Kč 3 477 602,41 Kč 3 358 070,96 Kč 3 549 049,80 Kč 4 381 268,15 Kč
TÝDEN 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

NÁKLAD (BEZ DPH) 4 563 250,31 Kč 5 235 031,00 Kč 5 380 903,94 Kč 5 769 851,44 Kč 5 795 077,38 Kč 4 975 602,51 Kč 4 797 433,39 Kč 4 659 221,63 Kč 4 772 953,35 Kč 4 908 303,79 Kč
TÝDEN 41 42 43 44 45 46 47 48 49

NÁKLAD (BEZ DPH) 4 869 425,09 Kč 4 755 132,51 Kč 4 251 839,27 Kč 4 246 931,39 Kč 4 087 598,76 Kč 3 277 941,09 Kč 1 764 441,75 Kč 862 155,62 Kč 341 279,63 Kč
NÁKLAD (BEZ DPH) ZA ROK

PROSTAVĚNOST (BEZ DPH) CELKEM

Pozn: Uvedené náklady budou fakturovány v souladu s čl. VII návrhu smlouvy o dílo

155 551 969,04 Kč

2018

62 299 098,25 Kč

2019

217 851 067,29 Kč

616 / 629642 / 655642 / 655643 / 656



Dodavatel: 
„IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 

Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 5 

Návrh plánu organizace výstavby 

,,Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - 
spolufinancováno z IROP II“ 

617 / 629643 / 655643 / 655644 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 1 z 11 

 

 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH PLÁNU ORGANIZACE VÝSTAVBY  
 
 
 
 
 

„Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 
– spolufinancováno z IROP II“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchazeč :  IMOS Brno, a.s. 
   Olomoucká 174 
   627 00  Brno 

 
 
 
 
 

618 / 629644 / 655644 / 655645 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 2 z 11 

 

Obsah 
 
1 SPOLEČNÉ  ÚDAJE ....................................................................................................................... 3 

1.1 Základní údaje ........................................................................................................................... 3 
1.2 Výchozí podklady pro sestavení plánu ..................................................................................... 3 
1.3 Charakteristika staveniště ......................................................................................................... 3 
1.4 Popis zařízení staveniště .......................................................................................................... 3 

1.4.1 Všeobecně ......................................................................................................................... 3 
Schéma sociálního a administrativního zázemí zařízení staveniště ................................................ 4 
1.4.2 Zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) ............................................................................. 5 
1.4.3 Hmoty, materiály, dodávky ................................................................................................ 5 
1.4.4 ZS  zhotovitele ................................................................................................................... 5 
1.4.5 Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu ............................. 5 

1.5 Likvidace staveniště .................................................................................................................. 5 
2 ORGANIZAČNÍ ŘÍZENÍ STAVBY, BOZP, PO ................................................................................. 6 

2.1 Údaje organizačních o postupech a opatřeních ....................................................................... 6 
2.1.1 Postupy při organizaci výstavby ........................................................................................ 6 

3 OPATŘENÍ PRO MINIMALIZACI VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, hluku A OKOLÍ 
VÝSTAVBY, OKOLNÍ OBJEKTY A KOMUNIKACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN, BILANCE 
ZEMNÍCH PRACÍ .................................................................................................................................... 7 

3.1 Ochrana životního prostředí při výstavbě ................................................................................. 7 
3.2 Kácení dřevin ............................................................................................................................ 7 
3.3 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ............................................................................ 8 
3.4 Nakládání s odpady .................................................................................................................. 8 
3.5 Bilance zemních prací, požadavky na přesun nebo deponie zemin ......................................... 9 

4 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana ................................................................ 9 
4.1 Bezpečnost  a ochrana zdraví - technické požadavky ............................................................ 10 
4.2 Požární ochrana ...................................................................................................................... 11 

5 Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny .................................................................................... 11 
 
  

619 / 629645 / 655645 / 655646 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 3 z 11 

 

1 SPOLEČNÉ  ÚDAJE 

1.1 Základní údaje 
 
Název :  Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 – spolufinancováno z IROP II 
 
Místo stavby :  Kraj Vysočina 
                          Havlíčkův Brod, k.ú. Havlíčkův Brod                    
                        
Charakter stavby : novostavba  

 

Zadavatel:          Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 
 
 
Termíny realizace : dle harmonogramu, který je samostatnou součástí nabídky 
 
 
Uchazeč: 

Jméno : IMOS Brno, a.s. 
Sídlo : Olomoucká 174, 627 00 Brno 
IČ :   25322257 
DIČ :   CZ25322257 
 
 

1.2 Výchozí podklady pro sestavení plánu 
Plán organizace výstavby byl zpracován na základě požadavku zadávacích podmínek výběrového 
řízení podle těchto podkladů a skutečností: 

 Specifické požadavky definované zadávací dokumentací podle zákona 137/2006 Sb.  
 Dokumentace pro provádění stavby,  zpracovatel K Ateliér Velehradský, s. r. o., Libušino údolí 

76, 623 00, Brno  

1.3 Charakteristika staveniště 
 
Pozemek je součástí uzavřeného areálu HZS Havlíčkův Brod. V areálu se nachází budova územního 
odboru, výcvikové prostory a stadion hasičského sportu. v místech budoucího souboru staveb se 
nachází vzrostlá zeleň, přístřešek pro osobní automobily, zpevněné plochy nevyhovující pojezdu 
hasičské techniky a stávající sítě technické infrastruktury. Pozemek je mírně svažitý ve střední oblasti 
s navážkou. 

1.4 Popis zařízení staveniště 

1.4.1 Všeobecně 
Zařízení staveniště a stavební dvůr (SD) se předpokládá v bezprostřední blízkosti prostoru stavby, 
výhradně na pozemcích investora.  
Vyčleněná plocha zařízení staveniště je určena především pro nezbytné sociální vybavení v mobilních 
buňkách a pro administrativní zázemí vedení stavby. Možné schema zařízení staveniště – buňkoviště 
je uvedeno níže. 
Připojení stavebního dvora (SD) na zdroj el. energie se předpokládá realizovat pomocí přípojky ze 
stávajícího hlavního rozvaděče v areálu HZS. 
 

620 / 629646 / 655646 / 655647 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 4 z 11 

 

Před ukončením stavby bude zařízení staveniště v plném rozsahu odstraněno, plochy urovnány, příp. 
nově zatravněny a navráceny původnímu účelu. 

Schéma sociálního a administrativního zázemí zařízení staveniště 

621 / 629647 / 655647 / 655648 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 5 z 11 

 

1.4.2 Zábory pro staveniště (dočasné/trvalé)  
Pozemky trvale i dočasně dotčené stavbou, stejně tak jako pozemky příjezdových komunikací jsou 
uvedeny v zadávací projektové dokumentaci. 
Stavba se nenavrhuje na pozemcích se způsobem ochrany ZPF nebo PUPFL a tudíž zábory 
zemědělské a lesní půdy se neuplatní. 
Staveniště bude mimo dopravního značení označeno ještě informační tabulí se základními informacemi 
o projektu, investorovi, projektantovi, zhotoviteli s uvedením základních kontaktů, dále budou 
zveřejněny základní termíny postupu výstavby. 

1.4.3 Hmoty, materiály, dodávky 
Pro stavbu uvažuje uchazeč zavést průběžný režim zásobování materiály a hmotami včetně dodávek 
ucelených stavebních částí a to ve snaze minimalizovat nároky na zábory pro skladování a manipulaci 
s materiály. Zásobování bude spočívat v dovozu přesně určeného typu a množství materiálu a hmot 
případně pracovních prostředků a pomůcek na stavbu a to vždy jen pro daný ucelený pracovní krok 
výstavby. Toto lze dosáhnout buď oddělenými dodávkami dalších dodavatelů, nebo zásobováním 
z centrálního skladu dodavatele. 
Toto opatření bude mít výrazně příznivý vliv na minimalizaci nároků na zábory ploch pro zařízení 
staveniště a rovněž se příznivě odrazí na životním prostředí včetně vlivu na běžný život v místě a 
narušení provozu zastavěných částí budoucího staveniště. 

1.4.4 ZS  zhotovitele   
Objekt lokálního zařízení staveniště bude sestaven z typizovaných stohovatelných kontejnerů – 

buněk do sestavy s podélnou vnější pavlačí (buňky v jedné řadě). Schodiště budou umístěna na bočních 
stranách objektu. Kontejnery - buňky budou ukládány max. ve dvou vrstvách nad sebou. 

Buňky budou dodány jako kompletizované včetně povrchových úprav, elektro-příslušenství a 
zařizovacích předmětů. Vnitřní elektrorozvody budou napojeny na patrové a objektový rozvaděč. 
Elektro-vybavení - zářivky, otopná tělesa, zásuvky. 

1.4.5 Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Staveniště je umístěno ve stávajícím areálu HZS v Havlíčkově Brodě a je přístupné po stávajícím 
komunikačním systému ve městě. Jako dopravní trasy pro příjezd na staveniště, přesun hmot a 
materiálu budou využity stávající místní komunikace a krajské silnice. Vlastní příjezd na staveniště se 
předpokládá stávající areálovou branou z ulice Humpolecké. 

Napojení staveniště: 
Komunikace - viz výše; 

Pitná voda, kanalizace – napojení na stávající areálové sítě 

Elektrická energie -  napojením na stávající rozvaděč areálu 

Telefon – využití mobilní sítě    
 

1.5 Likvidace staveniště 
Po dokončení prací na plochách dočasných záborů pro zařízení staveniště (pracovní prostor pro 
výstavbu ) bude tento opět předán do užívání majiteli (správci). 
Bude provedena obnova poškozených komunikací a sanace vegetačních porostů případně 
poškozených výstavbou. 
Zařízení staveniště bude po dokončení stavby likvidováno v plném rozsahu. Plocha v obvodu staveniště 
bude vrácena původnímu účelu. 
 
 

622 / 629648 / 655648 / 655649 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 6 z 11 

 

2 ORGANIZAČNÍ ŘÍZENÍ STAVBY, BOZP, PO 

2.1 Údaje organizačních o postupech a opatřeních 

2.1.1 Postupy při organizaci výstavby 
Organizace a řízení výstavby se bude konat v několika základních rovinách a procesech.  
A to v rovině technické (podrobná specifikace dána projektovou dokumentací pro výběr zhotovitele), 
časové (dále viz harmonogram výstavby), potřeb zdrojů (zdroje pracovních sil, strojů a materiálů), 
ekonomicko-správní (subdodávky, fakturace). Dalšími oblastmi řízení a organizace stavby je oblast 
jakosti prováděného díla, dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a organizačně-
provozní (řízení specifik výstavby a řešení nepředvídatelných skutečností či požadavků na variabilitu 
řešení ze strany zadavatele). Graf činností při řízení a vztahy k zákazníkovi je přiložen níže. 
 

 

         ŘÍDICÍ PROCESY                       HLAVNÍ PROCESY              PODPŮRNÉ PROCESY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Technická rovina řízení - v této oblasti řízení se náplň práce zhotovitele bude zaměřovat především 
na budoucí shodu stavebního díla s požadovaným (projektovaným) stavem co do prostorové přesnosti, 
dodržení stavebních postupů, vlastností zabudovaných prvků, shody s technickými normami a předpisy 
a celkové funkčnosti každé části a tím i díla jako celku 
Řízení projektu v čase se bude odehrávat koordinováním probíhajících činností na staveništi (jejich 
následnosti a souvislosti) a v časovém předstihu zajišťování budoucích stavebních procesů z hlediska 
zdrojů. Všechny tyto činnosti lze konfrontovat s časovým harmonogramem postupu prací a výsledky 
využít při namíření pozornosti do oblastí, které signalizují rizika časových skluzů. 
 
Řízením zdrojů (jako další rovinou organizačních postupů)  Jedná se zejména o zdroje pracovních sil 
(vlastní, subdodávky), materiálů a strojně – mechanizačního vybavení. 
Ekonomické a správní činnosti při řízení zakázek spočívá zejména v administrativních pracích, jež 
vyžadují povinnosti vyplývající z legislativních požadavků na výstavbu a také ze smlouvy o dílo. 

 

Marketing 

Monitoring a 
hodnocení 
zakázky 

Zákazník 

Metrologie 

 

Interní audity 

Plánování 

Personál 

Řízení dokumentů a 
záznamů 

Nápravná 
opatření 

Přezkoumání 

 
Zákazník =Spokojenost 

 
 

REALIZACE ZAKÁZKY 

 
 

NAKUPOVÁNÍ 

 
 

REKLAMACE, ZÁRUKY 

ZÁKAZNÍK 
Potřeby a očekávání 

 
 

TVORBA SMLUVNÍCH VZTAHŮ 

 
 

VÝBĚROVÉ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

 
 

PŘEDVÝROBNÍ PŘÍPRAVA ZAKÁZKY 

 

623 / 629649 / 655649 / 655650 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 7 z 11 

 

Řízení jakosti je poslední hlavní rovina řízení managementu stavby k finální spokojenosti zákazníka.  
Podrobnosti a návody na řízení staveb jsou zpracovány v dalších dokumentech společnosti : 
„organizačních směrnicích“ , „organizačním řádu“ a „plánu jakosti a kontrolním a zkušebním plánu“. 

 

3 OPATŘENÍ PRO MINIMALIZACI VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ, HLUKU A OKOLÍ VÝSTAVBY, OKOLNÍ OBJEKTY 
A KOMUNIKACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN, BILANCE 
ZEMNÍCH PRACÍ 

 
Při stavební činnosti vzniká řada negativních vlivů, které mají dopad na okolí stavby, obyvatelstvo 

a životní prostředí. Při provádění stavebních a technologických prací musí být omezeny všechny 
negativní vlivy. 

3.1 Ochrana životního prostředí při výstavbě 
V průběhu stavebních prací bude vznikat různý odpadový materiál. Veškeré stavební práce a 
manipulace s vytěženým materiálem musí respektovat zákon č. 185/2001 Sb. O odpadech a související 
vyhlášky a nařízení. V průběhu stavebních prací musí být zajištěno důsledné třídění materiálu v souladu 
s Vyhláškou 381/2001 Sb., kterou se stanoví „Katalog odpadů". 
Úroveň hluku bude dosahovat hodnot obvyklých pro daný typ stavebních prací (výkopy a přemístění). 
Nepředpokládá se použití trhavin nebo jiné netradiční technologie. Veškeré aktivity budou probíhat 
pouze v denní době. 
Nepříznivé účinky stavebních prací (hlučnost, prašnost) lze upřesnit až podle konkrétního způsobu 
provádění prací stanoveném v realizační dokumentaci dodavatele. Přesné stanovení je navíc závislé 
na okamžitých meteorologických podmínkách. Předběžně lze odhadovat, že jejich velikost bude 
srovnatelná s běžnými stavebními pracemi srovnatelného rozsahu. 
Během provádění prací bude ovlivněno bezprostřední okolí staveniště. Vzhledem k umístění staveniště 
a typu výstavby se nepředpokládá významný vliv na obyvatelstvo. 
Při realizaci stavby budou respektována ochranná pásma dopravních a inženýrských sítí a objektů. 
Výkopy budou uvedeny do původního stavu (oddělená skrývka svrchního půdního horizontu). 
Nevhodnou organizací výstavby v kombinaci s nedodržením předpisů, nekázní nebo havárií by mohlo 
dojít při výstavbě k lokálnímu ohrožení životního prostředí. Navržené standardní stavební postupy však 
nepředstavují významné riziko. Předpokládá se, že tato problematika bude řešena v dokumentaci 
zhotovitele a při stavebním dozoru. 
Aby nedošlo ke znečištění povrchových a podzemních vod při realizaci stavby budou kladeny 
požadavky na: 

 použití látek neohrožujících kvalitu vody 
 technický stav zařízení použitých při rekonstrukci, zabránění olejů, ropných látek a jiného 

znečištění. 
Při volbě stavebních postupů a provádění stavby je nutné, aby nedošlo k nepřiměřeným zásahům do 
životního prostředí. Součástí technologických postupů stavebního dodavatele musí být opatření proti 
úniku ropných látek do vody tak, aby nebyla ohrožena kvalita vody níže po toku.  

3.2 Kácení dřevin 
V ploše stavby budou odstraněny náletové dřeviny a kolidující zeleň. V případě nutnosti kácení 
vzrostlého stromu, bude o tomto záměru informován ve smyslu povolovací žádosti místně příslušný 
obecní úřad a odbor ŽP. 
Stavba musí být prováděna tak, aby nezasáhla výkopem blíže jak 2,5 m od paty kmene 
vzrostlých stromů a nebyl tak podstatnou měrou porušen kořenový systém. V případě 
nedodržení této vzdálenosti, bude okolo paty kmene proveden ruční výkop, aby nedošlo 
k narušení kořenového systému. V případě narušení kořenového systému bude muset být 

624 / 629650 / 655650 / 655651 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 8 z 11 

 

toto místo ošetřeno. Kořeny bude možné přerušit hladkým řezem a řezná místa zahladit. 
Konce kořenů nutno ošetřit prostředky k ošetření ran. Kořeny je nutné chránit před 
vysycháním a před účinky mrazu. 

3.3 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Realizací stavby nebudou dotčeny žádné budovy, architektonické nebo historické památky. 

3.4 Nakládání s odpady 
Podle zákona č.17/1992 o životním prostředí a instrukcí MŽP ČR je dodavatel povinen se zabývat 
ochranou životního prostředí při provádění stavebních prací. V rámci péče o životní prostředí je nutno 
také dodržovat zákon č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Vyhláška ukládá dodavateli povinnost 
udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, odstraňovat 
odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Odpadové hospodářství se musí řídit následujícími předpisy: 

 zákon č. 185/2001 Sb. O odpadech ( v platném znění 326/2009 ) 
 vyhláška MŽP č. 381/2001 katalog odpadů  
 vyhláška MŽP č. 383/2001 o podrobnostech nakládání s odpady  

 
 

Údaje o odpadech 
Specifikace druhů odpadu (dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb, v platném 
zněním (ve znění vyhl. č. 503/2004 Sb. a vyhl. č. 168/2007 Sb), kterou se stanoví Katalog odpadů a 
Seznam nebezpečných odpadů) a způsob nakládání s odpadem : 
V průběhu stavebních prací bude vznikat různý odpadový materiál. Stavební odpady budou 
shromažďovány  utříděné podle jednotlivých druhu a kategorií ve shromažďovacích prostředcích v místě 
vzniku (tj. v místě stavby) a předávány oprávněným osobám k využití či odstranění. Původce odpadu je 
povinen dodržovat, mimo jiných, povinnosti uvedené v § 16 zákona o odpadech. S veškerými odpady 
bude nakládáno v souladu se zákonem c. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s prováděcími právními předpisy (zejména s vyhláškou MŽP c. 381/2001 Sb. a 383/2001 Sb.). 
 
Přepokládaná specifikace odpadového materiálu z výstavby: 

Katalogové číslo  Název a druh 
odpadu  

                                        
Kategorie odpadu  

    
01 04 08   šterk a/nebo kamenivo      O 
08 01 11   odpadní barvy a laky obsahující organická    N 

rozpouštedla nebo jiné nebezpecné látky 
08 01 17   odpady z odstranování barev nebo laku obsahující   N 
organická rozpouštedla nebo jiné nebezpecné látky 
17 01 01   beton         O 
17 01 02   cihla         O 
17 01 07   smesi nebo oddelené frakce betonu, cihel, tašek a   O 

keramických výrobku neuvedené pod c. 17 01 06 
17 02 01   drevo         O 
17 02 02   sklo         O 
17 02 03   plasty         O 
17 04 05   železo a ocel        O 
17 04 11   kabely neuvedené pod c. 17 04 10     O 
17 05 06   vytežená hlušina neuvedená pod c. 17 05 05   O 
17 08 02   stavební materiály na bázi sádry  

neuvedené pod c. 17 08 01      O 
17 09 04   smesné a demolicní odpady neuvedené    O 

pod c. 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 

625 / 629651 / 655651 / 655652 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 9 z 11 

 

Poznámka: * pokud při stavebních pracích dojde ke vzniku odpadních obalů patřících pod katalogové 
číslo 15 0110 a 15 0111 bude jejich likvidace provedena v souladu s platnými zákony a předpisy. 
Manipulace s odpady musí být prováděna v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady ve znění vyhlášky 41/2005 Sb. (vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva 
životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady) a souvisejících změn a 
předpisů. 
Nakládání s odpady včetně jejich likvidace budou zajišťovat oprávněné firmy v souladu s platnou 
legislativou na základě smlouvy. 
Stavební práce budou mít pouze dočasný negativní vliv na některé přírodní charakteristiky. Negativní 
dopady budou v průběhu stavby minimalizovány, respektive se předpokládá jejich náprava po 
dokončení stavby. 
průběhu realizace je nutno zabránit úniku provozních kapalin ze stavebních strojů do toku, respektive 
podzemních vod. 
Ovlivnění horninového prostředí v souvislosti s předkládaným záměrem bude minimální a bude 
zahrnovat pouze přechodné odstranění hornin pro výkop. 
 
Zhotovitel bude při nakládaní s odpadem postupovat podle níže uvedených požadavků: 
Původce odpadů zařadí vzniklé odpady podle jednotlivých druhů a kategorií v souladu s vyhláškou č. 
381/2001 Sb., Katalog odpadů, ve znění pozdějších právních předpisů, 
odpady, které nemůže sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími 
právními předpisy, převede do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle ust. § 12 
odst. 3 zákona o odpadech. Původce odpadů 

 bude ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů a bude s nimi nakládat podle jejich skutečných 
vlastností, 

 bude shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, 
 zabezpečí odpady před nežádoucím únikem, znehodnocením a odcizením, 
 povede běžnou evidenci o odpadech a způsob nakládání s nimi a při roční produkci odpadů 

nad 50 kg nebezpečných odpadů nebo 50 tun ostatních odpadů za rok, je povinen zaslat roční 
hlášení o produkci odpadů a způsobech nakládání s nimi dotčenému správnímu orgánu, a to 
do 15.února následujícího roku, 

 pokud budou výkopové zeminy využívány ke stavebním účelům pro jinou stavbu (např. terénní 
úpravy) je nutno postupovat dle stavebního zákona. 

3.5 Bilance zemních prací, požadavky na přesun nebo deponie 
zemin 

Stavba je umístěna v mírně svažitém terénu, ve větší části na návážkách. Navážka bude tedy při 
zemních pracích odstraněna. Veškeré tyto zeminy budou skládkovány mimo stavbu a to trvale na 
skládce k tomu určené. Lokalita bude definována dle aktuální situace v lokalitě a v době výstavby. 
Celková bilance výkopu ke skládkování bude cca 8200 m3. 
 

4 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ 
OCHRANA 

Prostor staveniště bude oplocen, označen tabulkami a výstrahami, uzavřen a nepovolaným osobám 
bude vstup na staveniště v prostoru areálu zakázán.  Veškerá bezpečnostní opatření je nutno řešit a 
koordinovat v průběhu stavebních prací ve spolupráci dodavatele a investora v souladu 
s harmonogramem postupu výstavby. Veškeré práce je nutno provádět dle příslušných technologických 
pravidel a předpisů. 
Před prováděním stavebních prací zpracuje dodavatel stavby technologický postup, který bude 
zahrnovat podmínky a požadavky na zachování bezpečnosti práce. 
Během výstavby musí být zajištěna bezpečnost a hygiena práce co nejdůslednějším dodržováním 
právních a ostatních předpisů v této oblasti. Způsob zajištění bezpečnosti při práci pro výstavbu musí 
být stanoven v dokumentacích staveb zhotovitele. 
Technická dokumentace pro výrobu, přestavbu, montáž, provoz, údržbu a opravy strojů a technických 

626 / 629652 / 655652 / 655653 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 10 z 11 

 

zařízení, jakož i technické dokumentace technologií musí obsahovat požadavky na zajištění 
bezpečnosti práce včetně zásad kontrol, zkoušek a revizí. 
 

4.1 Bezpečnost  a ochrana zdraví - technické požadavky 
 
V průběhu stavebních a montážních prací je nutné dodržovat všechny právní předpisy bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a to zejména: 

 Zákon č. 124/2006Z.Z o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jejich změny a doplnění 
některých zákonů v pozdějším ustanovení a znění 

 Nařízení vlády č. 296/2006 Z.Z o minimálních  bezpečnostních a zdravotních požadavcích na 
staveniště 

 Nařízení vlády č. 395/2006 Z.Z. o minimálních požadavcích na poskytování OOPP 
 Při práci ve výšce nad 1,5 m musí být vždy zajištěna ochrana pracovníků proti pádu  
 Na pracovišti zhotovitele musí být zakryty všechny otvory a jámy větší než 250 mm,  
 Při práci ve výšce z pracovních košů zavěšených na háku jeřábu 
 Zhotovitel bude při realizaci prací (přímo nebo prostřednictvím subdodavatelů) dodržovat bez 

výjimky a v plném rozsahu veškerou platnou legislativu, ostatní předpisy a normy související 
s BOZP, PO a  

 Lešení všech typů musí být vždy montována, používána a demontována v souladu s návodem 
a provozními podmínkami výrobce a ustanoveními příslušných předpisů a norem - včetně 
technické dokumentace a předávání lešení, týdenních prohlídek,  

 Veškeré staveništní rozvody elektroinstalací musí být vybaveny ochranou odpojením od 
zdroje (tzv. proudovým chráničem jehož jmenovitý vybavovací proud nepřekročí 30 mA)  

 Pro všechny stroje a strojní zařízení, a to zejména pro vyhrazená technická zařízení (zdvihací, 
tlaková, elektrická, plynová) s důrazem na vyhrazená technická zařízení zdvihací, platí 
zásada, že od prvního dne jejich použití na stavbě musí být k dispozici řádné provozní doklady 
obsahující návod k použití a provozní a montážní podmínky výrobce, údaje o provedených 
revizních a jiných prohlídkách (v intervalech dle příslušných předpisů a před každým novým 
uvedením do provozu na stavbě po přepravě), doklady o kvalifikaci a zaškolení obsluhy se 
jmenovitým uvedením osob oprávněných obsluhovat zařízení, kvalifikace a kontakt na revizního 
technika, který provedl revize a zaškolení obsluhy  

 Kromě osvětlení vlastního pracoviště musí zhotovitel zajistit odpovídající osvětlení přístupů 
na pracoviště a příslušných únikových tras a nouzových východů 

 Zhotovitel zajistí, aby na základě vyhodnocení rizik byli všichni pracovníci na jeho pracovišti 
vybaveni a používali odpovídající osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP 

 Zhotovitel zajišťuje pro pracovníky na stavbě odpovídající sociální podmínky včetně místnosti 
pro oddech, sušení oděvů a hygienických zařízení  

 Na staveništi musí být dodržovány určené trasy pro staveništní mechanismy a trasy pro 
pěší, které jsou předem stanoveny a označeny tak, aby bylo v maximální možné míře 
eliminováno nebezpečí střetu chodců s vozidly (nejlépe oddělením tras pro pěší od tras pro 
vozidla prostorovým uspořádáním nebo fyzickou zábranou). Staveništní mechanismy musí být 
vybaveny světelnou a akustickou signalizací couvání nebo je při couvání musí navádět 
kompetentní osoba. Na nebezpečných místech (např. výjezd ze stavby apod.) musí být couvání 
zajištěno další osobou vždy. 

 Zhotovitel umisťuje na staveništi v  místech s rizikovou činností v dostatečném množství 
bezpečnostní značky v souladu s Nařízením vlády a požadavky  

 Staveniště musí být jako venkovní pracoviště. zajištěno proti vstupu nepovolaných osob a 
k tomu účelu musí být zajištěna evidence a kontrola vstupu osob (v rozsahu a způsobem 
odpovídajícím velikosti a složitosti stavby) a venkovní oplocení, které rovněž plní funkci ochrany 
veřejnosti před riziky stavby.  

627 / 629653 / 655653 / 655654 / 656



     
                              „Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1“ 
                                                  Návrh plánu organizace výstavby 

 

Příloha nabídky ze dne  11.02.2019 
Strana 11 z 11 

 

4.2 Požární ochrana 
Zhotovitel, po celou dobu realizace díla i po dobu mimo základní pracovní dobu, bude dodržovat veškeré 
právní a ostatní předpisy související s požární ochranou, tak jak to požaduje Zákon o požární ochraně, 
ve znění předpisů pozdějších a dále veškeré pokyny manažera projektu i nad rámec obecně platných 
předpisů, která budou Zhotoviteli sdělena odpovídající dohodnutou formou. 

 

 

5 POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY 
Stavba bude prováděna na základe schválené realizační dokumentace a bude se řídit harmonogramem 
výstavby – viz příloha, zpracovaným zhotovitelem a následně odsouhlaseným investorem. 
Harmonogram bude v průběhu stavby průběžně aktualizován a předáván ke schválení zástupci 
investora s předstihem min. 14 dní. 
Zahájení výstavby bude dáno smlouvou o dílo mezi investorem a zhotovitelem.  
 
 
Návrh časového harmonogramu stavebních prací zohledňující jednotlivé etapy výstavby 
(ukončené milníky dle požadavku investora) je jednou z příloh nabídky uchazeče. Lhůta 
výstavby je navržena na 18 měsíců. 
 

 

628 / 629654 / 655654 / 655655 / 656



Dodavatel: 
„IMOS + GEOSAN + Zlínstav - výstavba CPS Havlíčkův Brod“ 

Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění: Doklad o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je vzhledem 
k originálu záruční listiny v elektronické podobě opatřen elektronickým 

podpisem banky založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 
Sb., v platném znění, a proto tvoří samostatnou přílohu – soubor elektronického 

podání nabídky. 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 6 

Doklad o poskytnutí jistoty 

,,Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 - 
spolufinancováno z IROP II“ 

629 / 629655 / 655655 / 655656 / 656



Česká republika-Hasičský záchranný
sbor Kraje Vysočina
Ke Skalce 4960/32
586 04 Jihlava
IČO: 70885184

Praha, 7. února 2019

Bankovní záruka č. PRAGGO0033341

Dozvídáme se od obchodní společnosti IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, 62700 Brno -
Černovice, IČO: 25322257, že společně s obchodní společostí GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice
430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO: 28169522 a obchodní společností Zlínstav a.s., Bartošova 5532,
760 01 Zlín, IČO: 28315669, jako členové společnosti s názvem "IMOS + GEOSAN + Zlínstav -
výstavba CPS Havlíčkův Brod" (dále všechny obchodní společnosti společně jen "účastník
zadávacího řízení") podávají nabídku na veřejnou zakázku "Výstavba CPS Havlíčkův Brod typu C1 -
spolufinancováno z IROP II" a že požadujete poskytnutí jistoty podle § 41 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“).

Z příkazu obchodní společnosti IMOS Brno, a.s. se my, Československá obchodní banka, a. s.,
se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v Obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl BXXXVI, vložka 46, neodvolatelně zavazujeme zaplatit
Vám bez námitek částku až do výše

CZK 3.800.000,00 slovy: korun českých třimilionyosmsettisíc 00/100

na Vaši první písemnou závazně podepsanou žádost, která bude v souladu se všemi podmínkami
této bankovní záruky a bude obsahovat i Vaše písemné prohlášení, že účastníku zadávacího řízení
v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124
odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek.

Žádost musí být podepsána osobami oprávněnými za Vás jednat a doručena buď (i) v elektronické
formě prostřednictvím datové schránky a podepsána uznávaným elektronickým podpisem, nebo
(ii) v listinné formě doporučeně provozovatelem poštovních služeb, kurýrem nebo osobně.
Z identifikačních důvodů musí být podpisy na Vaší žádosti v listinné formě ověřeny úředně nebo Vaší
bankou.

Žádost včetně prohlášení nám musí být doručena na uvedenou adresu: Československá obchodní
banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5.

Pokračování na 2. straně bankovní záruky

Československá obchodní banka, a. s.
Ústředí

SF - Obchodní financování
SF - Záruky - 25110072

Odesílatel: 25110072 - Radlická 333/150, 150 57 Praha , Česká republika
Vyřizuje

1/2



2. strana bankovní záruky č. PRAGGO0033341

Naše záruka zaniká:
1) vyplacením celé zaručené částky, nebo
2) dnem, kdy obdržíme (způsobem uvedeným pro uplatnění záruky) Vaše prohlášení o tom, že nás
zprošťujete veškerých povinností z této bankovní záruky a že vůči nám nemáte žádné nároky z ní
plynoucí, nebo
3) dnem, kdy budeme hodnověrným způsobem informováni, že má dojít k vrácení jistoty ve smyslu
§ 41 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo
4) dnem 30. června 2019,
podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

Právo uplatnit tuto záruku nesmí být postoupeno. Právo na plnění z této záruky nesmí být
postoupeno ani zastaveno bez našeho předchozího písemného souhlasu.

V Praze dne 7. února 2019

2/2


